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Město čekají změny v parkování
K





Město Rychnov nad Kněžnou v říjnu roku 2007 pode-
psalo s firmou Active Parking, s.r.o. smlouvu na dobu
určitou na dobu deseti let, zabezpečující vybírání poplat-
ků za parkování na vymezené části města. Smlouva
byla uzavřena tak, že veškeré změny v parkovacím
systému bylo nutné provádět po dohodě s firmou Active
Parking, s.r.o. Velikou výhodou pro Město Rychnov nad
Kněžnou byl smluvní závazek firmy doplatit částku
tzv.garantovaného parkovného, která se pro každý rok
smlouvy zvyšovala bez ohledu na to,
jaká částka se vybrala za parkování
ve skutečnosti. Realita je ale taková,
že Město Rychnov nad Kněžnou přija-
lo v listopadu roku 2007 nařízení, kte-
rým upravilo rozsah parkovacích míst
(bylo vypuštěno parkoviště Dobrov-
ského).

Dodatek ale s firmou nebyl pode-
psán a tím se firma Active Parking,
s.r.o. vyvázala, v souladu s podepsa-
nou smlouvou, z povinnosti doplácet
skutečně vybrané parkovné do smluv-
ně garantované výše. Na tuto skuteč-
nost jsme narazili po skončení roku
2010, kdy představitel firmy, dnes již
City Parking group, s.r.o. odmítl dopla-
tek do garantované výše s poukazem
na nedodržení smlouvy ze strany
města a tím pádem vyvázání se povin-
nosti platit doplatek.
Jednal jsem tedy a myslím, že jsem nedosáhl žádného

vítězství, spíše se jedná o "sňatek" z rozumu. V rámci
podepsané a platné smlouvy se podařilo dořešit rok
2010 a "překlopit" smlouvu do smlouvy servisní. Firma
již nemá 55% podíl na vybraném parkovném (plus 20%
DPH, které si Město neuplatní), ale dostává měsíční
platbu 145 tis.Kč za servis, služby, poradenství a proná-
jem parkovacích automatů. Pokud tržby za parkování
přesáhnou 2 800 000,- Kč, pak firma získá navíc 15%
z vybraného parkovného nad hranici 2 800 000,- Kč
plus 20% DPH.
n OOdd 11..1122.. 22001111 vvssttuuppuujjee vv ppllaattnnoosstt nnoovváá vvyyhhlláášškkaa,,
kktteerráá uupprraavvuujjee cceennyy ppaakkoovváánníí,, mmoožžnnoossttii pprroo nnáákkuupp ppaarr--

kkoovvaaccíícchh kkaarreett.. PPřřiibbllíížžiill bbyyssttee nnáámm pprroočč kk ttoommuu rroozzhhoodd--
nnuuttíí RRaaddyy mměěssttaa ddooššlloo??
Od 1.prosince 2011 vstupuje v platnost nové nařízení
Města Rychnov nad Kněžnou, které upravuje systém
parkování. Od roku 2007 se ceny parkovného neměni-
ly a tak si myslím, že po čtyřech letech je již čas na revi-
zi systému.

Navíc nové nařízení napravuje některé nesystémové
kroky, učiněné v předchozích letech. Jako příklad mohu

uvést sjednocení ceny rezidentních
parkovacích karet na jednotnou cenu
600,- Kč za rok. Ve městě byly lokality,
kde se platilo 500,- Kč (v souladu s
podepsanou smlouvou) ale také
250,- Kč (v rozporu s podepsanou
smlouvou). Zvyšuje se cena abonent-
ní parkovací karty ze stávajících
4.000,- Kč za rok na 6.000,- Kč.
Důvod je jednoduchý. Pokud si abo-
nent zakoupil parkovací kartu pro
lokalitu Staré náměstí, pak ve srovná-
ní s parkovným, hrazeným prostřed-
nictvím parkovacího automatu (20,-
Kč za hodinu) měl po skončení první-
ho měsíce zaplaceno pro celý rok.
Zavádí se také parkovací karta za
12.000,- Kč na rok pro celý parkovací
systém.

Dochází ke kosmetickým úpravám
vybíraného parkovného na některých

místech systému prostřednictvím parkovacích automa-
tů, přičemž nikde není překročena hranice 20,- Kč za
hodinu parkování. Opětovně, tak jak mělo být od počát-
ku, se do parkovacího systému "vrací" parkoviště Dob-
rovského za sazby 5,- Kč za hodinu, respektive 20,- Kč
za celý den.
Odpověď na to proč k rozhodnutí Rady města v tomto

směru došlo je poměrně jednoduchá. Parkovacích míst
v Rychnově nad Kněžnou je nedostatek.
Finančních prostředků v pokladně města rovněž. Slibu-

jeme si zvýšený příjem z parkovacího systému i třeba
mírný a získané finanční prostředky chceme věnovat na
rozšíření parkovacích kapacit ve městě.              eeMMeeMM

Město čekají změny v parkování
Rozhovor se starostou města ing. Janem Skořepou  
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města Rychno-
va nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Foto na titulní straně: Jiří Lancman
Rozsvěcení vánočního stromu 27.11.

Vážení spoluobčané, 
rok s rokem se sešel a přichází

opět čas vánoční. Čas, který by
měl přinést pohodu, klid a pocit
štěstí nejen do Vašich domovů,
ale i vztahů s Vašimi blízkými.
Věřím, že svou náplní k této
pohodě přispěje i prosincové
číslo městského zpravodaje.

Vedle množství vánočních
pozvánek a příspěvků naleznete
na jeho stránkách rozhovory a
články o významných a zajíma-
vých lidech našeho města. Čas
adventu je jimi naplnil dostateč-
ně a to hned z několika stran.
Jsou tu úspěchy a pocity štěstí,
či rekapitulace práce či vzpo-
mínka na ty, kteří již nejsou mezi
námi. Věřím, že zrovna jako my,
tvůrci tohoto periodika, si na ně
najdete čas, abyste se s nimi
radovali či si na ně vzpomněli.

Za celé vedení Města Rychno-
va nad Kněžnou Vám přeji co
nejklidnější prožití vánočních
svátků, naplnění Vašich před-
stav a snů, zažití pocitu štěstí a
především hodně zdraví. 

MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá  

MMěěssttoo RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu vv rrooccee 22000077 ppooddeeppssaalloo ss ffiirrmmoouu AAccttiivvee PPaarrkkiinngg ss..rr..oo..,,
zzaabbeezzppeeččuujjííccíí ppaarrkkoovvaaccíí sslluužžbbyy mměěssttaa,, nneevvyyppoovvěěddiitteellnnoouu ssmmlloouuvvuu nnaa 1100 lleett.. SSmmlloouuvvuu,,
kktteerráá vvee ssvvéémm uussttaannoovveenníí nneeddáávvaallaa mměěssttuu mmoožžnnoosstt jjaakkéékkoolliivv zzmměěnnyy vv ppooppllaattccíícchh ččii
ppaarrkkoovvaaccíícchh mmíísstteecchh ssaammoossttaattnněě rroozzhhooddnnoouutt.. VV pprrůůbběěhhuu rrookkuu 22001111 jjssttee vvssttoouuppiill vv
jjeeddnnáánníí ss ttoouuttoo ssppoolleeččnnoossttíí,, kktteerráá mmeezziittíímm zzmměěnniillaa mmaajjiitteellee nnaa CCiittyy PPaarrkkiinngg ggrroouupp
ss..rr..oo..,, aabbyyssttee nnaaššeell nneejjeenn ssppoolleeččnnoouu řřeečč,, aallee ppřřeeddeevvššíímm ttaakkéé mmoožžnnoossttii ssaammoossttaattnnééhhoo
rroozzhhooddnnuuttíí mměěssttaa vv rráámmccii ssmmlloouuvvyy.. CCoo ssee ppoovveeddlloo?? AA ccoo zz ttoohhoo pprroo mměěssttoo vvyyppllýývváá??

nabírá obrátek. V době uzávěrky
zpravodaje - 25. listopadu máme již
návrhy od 23 autorů. Vzhledem k
tomu, že většina autorů nenavrhuje
pouze jedno logo, můžeme hovořit,
že porota bude vybírat z šesti až
sedmi desítek návrhů. Uzávěrka
soutěže byla 30.11. Porota by měla
být 15 členná a její zasedání je plá-
nováno na 5. prosince. Návrhy log
chystáme uveřejnit na webu města. 

Soutěž o logo města



OOdd 11..11..22001122  bbuuddee mmiinniisstteerrssttvvoo vvnniittrraa vvyyddáávvaatt nnoovvéé ttyyppyy eelleekkttrroonniicc--
kkýýcchh oobbččaannsskkýýcchh pprrůůkkaazzůů.. KK ppllyynnuulléémmuu ppřřeecchhoodduu nnaa nnoovvéé  ttyyppyy oobbččaann--
sskkýýcchh pprrůůkkaazzůů bbyyllaa ppřřiijjaattaa oorrggaanniizzaaččnníí ooppaattřřeenníí,, kktteerráá ssee ddoottkknnoouu vvyyddáá--
vváánníí ssttáávvaajjííccíícchh oobbččaannsskkýýcchh pprrůůkkaazzůů ((OOPP)) ii cceessttoovvnníícchh ppaassůů ((CCPP)).. 

Od ledna začínají “elektronické občanky”
Občanské průkazy budou i pro děti mladší 15 let

Kdy vyjde zpravodaj?
LLEEDDEENN uzávěrka 16. prosince

číslo vyjde 29.12.
ÚÚNNOORR uzávěrka 20. ledna

číslo vyjde 31.1.
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Dnem 30. listopadu 2011 končí
příjem žádostí o vydání součas-
ného typu OP u matričních úřadů
a obecních úřadů s rozšířenou
působností mimo místo trvalého
pobytu. DDnneemm 1144.. pprroossiinnccee
22001111 kkoonnččíí ppřřííjjeemm žžááddoossttíí oo ssoouu--
ččaassnnýý ttyypp OOPP, pokud je žádost
podána na obecním úřadu obce
s rozšířenou působností podle
místa trvalého pobytu. V době
od  15. do 30. prosince 2011 lze
pouze vydat OP typu "BLESK" s
dobou platnosti 1 měsíc.  Ztráty
a odcizení občanských průkazů
bude možné i nadále ohlásit jak
na matričních úřadech, tak obec-
ních úřadech obcí s rozšířenou
působností.  

DDoossaavvaaddnníí OOPP zzůůssttáávvaajjíí ppllaattnnéé
ddoo ddoobbyy vv  nniicchh uuvveeddeennéé, pokud
nedojde  ke změně některého z
údajů v nich uvedených. Pokud
dojde ke změně, je občan povi-
nen do 15 pracovních dnů  ode
dne změny zažádat o nový OP.

Žádosti o nové typy OP nebu-
dou podávány v listinné podobě,
ale  elektronicky  za osobní účas-
ti žadatele. Žádosti budou  zpra-
covávány pouze  na  obecních
úřadech obcí s rozšířenou
působností (Rychnov nad Kněž-
nou je obcí s rozšířenou působ-
ností)  na stejném zařízení, jako
jsou  v současné době pořizová-
ny žádosti o vydání CP. K podání
žádosti o OP nebudou občané

předkládat průkazovou fotografii.
Nově budou také vydávány OP
dětem mladším 15 let. 

Při zavádění elektronických
občanských průkazů do systému
budou prováděny nutné technolo-
gické úpravy, které ovlivní i vydává-
ní cestovních pasů.  OO eelleekkttrroonniicckkýý
cceessttoovvnníí ppaass llzzee zzaažžááddaatt ppoouuzzee ddoo
1199.. pprroossiinnccee 22001111. V době od 27.
prosince do 30. prosince 2011
nemohou být tyto cestovní pasy
ani předávány.  Vydávání cestov-
ních pasů typu "BLESK" se odstáv-
ky netýkají.

V lednovém čísle městského
zpravodaje vás blíže seznámíme s
novými typy občanských průkazů a
s novými správními poplatky.

AAlleennaa ŽŽiiddoovváá,, 
vveedd.. ooddbboorruu sspprráávvnníícchh ččiinnnnoossttíí 

aa žžiivvnnoosstteennsskkééhhoo úúřřaadduu  

Místo posledního pondělí v pro-
sinci 2011 (2.vánoční svátek) je
svoz separovaného odpadu
(papír, plasty, nápojové kartony a
sklo) vvee ččttvvrrtteekk 2299..1122..22001111..
Svoz separovaného odpadu v
ostatních lokalitách zůstává  v
úterý 27.12.2011 a ve středu
28.12.2011.
Informace o termínech lze také

získat na www.rychnov-city.cz
nebo na TS RK, s.r.o., Soukenic-
ká 1124, Rychnov n.Kn., tel.494
534 637 nebo 494 535 605.

IInngg..GG..MMaarrkkoovváá,, 
ooddbboorr vvýýssttaavvbbyy aa žžiivvoottnnííhhoo 

pprroossttřřeeddíí MMěěÚÚ RRKK

Termíny svozu
separovaného
odpadu v prosinci

n MMoohhllaa bbyyssttee rryycchhnnoovvsskkýýmm oobbččaannůůmm
ppřřiibbllíížžiitt,, kkddoo vv uubbyyttoovvnněě HHeellppiioonnuu vv
oobbjjeekkttuu bbýývvaallýýcchh kkaassáárreenn nnaalleezznnee ssttřřee--
cchhuu nnaadd hhllaavvoouu??

Objekt bývalých kasáren máme v
nájmu od 1.8.2011 na dobu jednoho
roku. Na základě nájemní smlouvy s
vlastníkem objektu zde provozujeme
podnikatelskou činnost ubytovací služ-
by, to znamená komerční ubytovnu. Pro
společnost Helpion je to činnost doplň-
ková, naší hlavní činností jsou obecně
prospěšné služby zaměřené na zaměst-
nanost. 

V ubytovně nejde o to, aby zde někdo
"nalezl střechu nad hlavou". Pro lidi bez
střechy nad hlavou jsou určeny jiné služ-
by, které však Helpion neposkytuje.
Naše ubytovna je zaměřena na dočasné
ubytování dělníků dojíždějících za prací,
kteří se u nás mohou ubytovat buďto
přímo sami, nebo si jejich ubytování

Komu slouží ubytovna v “kasárnách”?  
Společnost Helpion má v plánu postupně vylepšovat ubytovací podmínky

JJiižž ppáárr mměěssííccůů kkoolluujjee vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzaajjíímmaavváá ffáámmaa ttýýkkaajjííccíí ssee uubbyy--
ttoovvnnyy vv oobbjjeekkttuu vv bbýývvaallýýcchh kkaassáárreenn vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu.. TTuuttoo uubbyyttoovvnnuu pprroo--
vvoozzuujjee oobbeeccnněě pprroossppěěššnnáá ssppoolleeččnnoosstt HHeellppiioonn,, jjeehhoožž ppřřeeddssttaavviitteellkkoouu jjee ppaanníí MMggrr..
HHAANNAA BBLLÁÁHHOOVVÁÁ.. PPrroottoo jjssmmee ssee jjíí zzeeppttaallii nnaa pprroovvoozz vv ttééttoo uubbyyttoovvnněě..

mohou s námi sjednat jejich
zaměstnavatelé (soukromé firmy,
pracovní agentury apod.).
Přestože je naše ubytovna určena

převážně pro zaměstnané lidi, setr-
vává v ní prozatím také několik
nezaměstnaných osob závislých
na sociálních dávkách, které zde
bydlely již před tím, než jsme ubyto-
vnu převzali. Tyto lidi u nás zatím
necháváme dočasně bydlet, proto-
že jsme o to byli požádáni jednotli-
vými městy (Rychnov n. Kn., Koste-
lec n. Orl., Dobruška, Vamberk).
Další lidi "bez střechy nad hlavou"

však nepřijímáme a ti, kteří v uby-
tovně jsou, byli seznámeni se sku-
tečností, že ubytovna nenahrazuje
trvalé bydlení ani žádnou sociální
službu a že si do určité doby musí
najít bydlení odpovídající jejich situ-
aci (např. azylový dům, sociální byt,
podnájem apod.).
Vzhledem k opakujícím se žádo-

stem o ubytování rodin s dětmi
považuji za nutné zdůraznit, že
pro ubytování malých dětí není
ubytovna uzpůsobena vůbec a
těmto žádostem tedy nemůžeme
vyhovět.

n JJaakkoouu kkaappaacciittuu mmáá vvaaššee uubbyyttoovv--
nnaa?? AA zz jjaakkéé ččáássttii jjee vvyyuužžíívváánnaa??

Dle informací, které nám předal
vlastník objektu, má ubytovna schvá-
lenou kapacitu 193 lůžek. V součas-
né době je obsazeno asi 50 míst.

n CCoo pplláánnuujjeettee ddoo bbuuddoouuccnnaa??
Budovu jsme převzali po předcho-

zím správci v poměrně žalostném
stavu, proto jsme nejdříve museli dát
do pořádku základní věci jako např.
nechat zasklít rozbitá okna, doplnit
odcizené sprchy, vyklidit nahromadě-
ný nepořádek. Od počátku se snaží-
me o zlepšení ubytovacích podmínek
(vybavení pokojů, koupelen, kuchyní,
společenských místností apod.). Do
budoucna uvažujeme např. o zave-
dení internetu a zřízení několika nad-
standardních pokojů. Postupné zlep-
šování stavu ubytovny by mělo vést
ke zvýšení její obsazenosti, což by
znamenalo větší přísun finančních
prostředků využitelných na další
investice do ubytovny.

Děkuji za rozhovor a věřím že i vyvrá-
cení fámy.             MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá

Další podrobnosti o ubytovně se dozví-
te i v připravovaném TV vysílání.



LAUDACIO AD PhDr. JAN TYDLITÁT
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Významné životní jubileum rychnovského patriota 
Zbývá -li v kalendáři pouze poslední list,při-

chází období každoročního bilancování. A pro-
tože se pomalu uzavírá i rychnovský kulturní
kalendář pro rok 2011, konstatujme, že i letos
je co hodnotit a chválit. Dočkali jsme se dalších
ročníků velkých projektů - Šlitrova jara, Poláč-
kova léta, Rychnovské osmičky či Filmového
smíchu. Zbývá prosincová výstava betlémů,
bude zahájena již za několik dní a její poezie
nám jistě zpříjemní adventní čas.

Pod zmiňovanými akcemi (u Rychnovské
osmičky od roku 1972) je podepsán jako inici-
átor, dramaturg, hlavní organizátor a  garant
všeho, co takové megaakce  představují, PhDr.
Jan Tydlitát. S trochou nadsázky řečeno, prosi-
nec uzavře i letošní Tydlitátův kulturní kalen-
dář. Jaký byl ? Programově bohatý, kvalitní a
rovněž kvalitně zajištěný, veřejností žádaný,
návštěvnicky úspěšný. Tradiční, ale opět jiný,
takže kulturně lahůdkový. Zkušená ruka tvůrce
a léta praxe přinesla své ovoce.

V době, kdy si budeme přát šťastné a vese-
lé, oslaví PhDr. Jan Tydlitát významné životní
jubileum. Chceme -li jeho jméno doplnit
výstižnými přívlastky, pak určitě neúnavný,
činorodý, pracovně zarputilý. Člověk s úcty-
hodným pracovním nasazením a originálními
nápady (v reálu dotaženými do nejmenšího
detailu). Zdá se, že jeho životní filozofie by se
dala vyjádřit úměrou - čím spokojenější divák
či posluchač, tím spokojenější Jan Tydlitát.
Důvod ke spokojenosti mít může. Vždyť reali-
zovaných počinů není zrovna málo - řada roč-
níků již jmenovaných akcí, pořádání odbor-
ných seminářů s mezinárodní účastí, zápis
Rychnova do Guinessovy knihy rekordů (pod-
bodní betlém), vydávání regionálních kalen-
dářů a dalších publikací...

Popřejme mu vše, co se obvykle ke kulatinám
přeje (hlavně zdraví), navíc i nadále chápající a
tolerantní manželku, jeho nejbližší spolupra-
covnici a pomyslnou pravou ruku.

zprávy 

I netradiční veletrh může zaujmout

Zástupci  tří desítek poskytova-
telů služeb vytvořili  v prostorách
velkého sálu a vestibulu Společen-
ského centra v Rychnově n. Kn.
pestrou přehlídku. Vedle informací
o službách se střídaly ukázky práce
klientů, návštěvníci si mohli "zatvo-
řit" ve výtvarných dílničkách nebo si
koupit výrobky občanských sdruže-
ní, které se věnují práci se zdravot-
ně znevýhodněnými. Neobvyklý
veletrh přilákal mnohé diváky, přije-
li se podívat i zástupci obcí - napří-
klad Nového Města n.M., Vamber-
ka, Skuhrova n. B., i z Magistrátu v
Hradci Králové.

Mezi  nabízenými tiskovinami si
přes 540 návštěvníků odneslo
nově vydanou brožuru o sociálních
a souvisejících službách na území
města a regionu, která  obsahuje
mimo jiné kontakty na vzdělávací a
zdravotnická zařízení.

Součástí veletrhu byla "anonym-
ní anketa" pro návštěvníky, v níž
mohli vyjádřit svoji spokojenost s
úrovní sociálních služeb ve městě,
popř. i připomínky k nim.  Výstupy z
ankety se budeme zabývat při dal-
ších jednáních pracovních skupin i
řídící skupiny pro komunitní pláno-
vání sociálních služeb.

Vystavovatelé i řada hostů
vyslovili spokojenost s průběhem
setkání, při kterém si mimo jiné
mohli vyměňovat zkušenosti a
seznámit se s celou sítí sociálních
a souvisejících služeb v regionu.
Hřejivé bylo konstatování, že se již
těší na příště.

Akce byla součástí projektu "Roz-
voj dostupnosti a kvality sociálních
služeb v Královéhradeckém kraji
II.", jehož realizátorem je Město
Rychnov nad Kněžnou. 

Projekt je financován z ESF pro-
střednictvím Operačního programu
Lidské zdroje a zaměstnanost a
státního rozpočtu ČR.

Za realizační tým 
DDaaggmmaarr SSeerrbboouusskkoovváá,, 

kkoooorrddiinnááttoorrkkaa pprroojjeekkttuu

PP..SS.. Vážený pane Tydlitáte, díky za obětavou
práci a dlouhodobé zviditelňování Rychnova
(i v zahraničí) a za to, co pro naše město
ještě vykonáte.

MMggrr.. JJiiřříí FFrrýýzzeekk

Ke gratulantům se připojují také zaměstnan-
ci všech subjektů společnosti Kultura RK,
s.r.o. a přejeme, aby Vás stále provázel elán i
touha zprostředkovávat mimořádné kulturní
zážitky sobě i ostatním.  PPhhDDrr.. MMaarriiee OOttaavvoovváá

VVÝÝZZVVAA KK PPOODDÁÁNNÍÍ PPOODDNNĚĚTTŮŮ 
KK ÚÚZZEEMMNNÍÍMMUU PPLLÁÁNNUU MMĚĚSSTTAA

RRYYCCHHNNOOVV NNAADD KKNNĚĚŽŽNNOOUU

Město Rychnov nad Kněžnou
vyhlašuje   dne 7. 11. 2011 výzvu k
podání návrhů k začlenění pozem-
ků do připravovaného nového
Územního plánu Města Rychnov
nad Kněžnou. Připomínky a návrhy
je nutné podat písemně se zákre-
sem v katastrální mapě s vyznače-
nou zájmovou lokalitou a předpo-
kládaným záměrem. Zpracovatel
územního plánu (ÚP) návrhy vyhod-
notí a případně zahrne do návrhu
ÚP k projednání. Pro snadnější
komunikaci uveďte do žádosti e-
mailovou adresu a telefonní číslo. 

K podání podnětů můžete vyu-
žít formulář, který je k dispozici
na webových stránkách města. 
PPooddnněěttyy kk ÚÚPP RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžž--

nnoouu zzaassíílleejjttee nnaa aaddrreessuu: Město
Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova
136, 516 01 RK nebo na e-mail:
podatelna@rychnov-city.cz do 31.
1. 2012. Případné další informace
Vám poskytnou na odboru výstav-
by a životního prostředí.

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá,, 
mmííssttoossttaarroossttaa mměěssttaa

Chystá se nový 
územní plán městaMMěěssttoo RRyycchhnnoovv nn.. KKnn.. uussppoořřááddaalloo 2200.. aa 2211.. řřííjjnnaa 22001111 pprroo ppeeččuujjííccíí

oossoobbyy,, aallee ii pprroo ššiirrookkoouu  ooddbboorrnnoouu aa llaaiicckkoouu vveeřřeejjnnoosstt  vveelleettrrhh ssoocciiááll--
nníícchh aa ssoouuvviisseejjííccíícchh sslluužžeebb aa aakkttiivviitt ppooddppoorruujjííccíícchh dděěttii aa ddoossppěělléé,, kktteeřříí
ssii zzaasslloouužžíí zzvvýýššeennoouu  ppoozzoorrnnoosstt ssvvýýcchh bbllíízzkkýýcchh ii cceelléé ssppoolleeččnnoossttii..

Marně hledat mezi rychnovskými obča-
ny toho, který by ani jednou nezavítal do
hotelu Havel, marně hledat toho, který
by neznal jeho ředitele pana Miroslava
Špaňhela, marně hledat toho, kterého
by nezasáhla zpráva o jeho náhlém
úmrtí v sobotu 19. listopadu 2011.

Více jak patnáct let byl Miroslav Špaň-
hel nejen duší, ale i panem "Hoteliérem"
hotelu Havel. Už nikdy z jeho úst neusly-

šíme - "Je všechno v pořádku? Co si
budete přát? Není problém, zařídíme..." 

V Miroslavu Špaňhelovi odešel man-
žel, tatínek, dědeček a pro řadu Rych-
nováků i přítel a kamarád.
Jsou události, které člověka zasáhnou

na tom nejcitlivějším místě, říká se, že
čas tyto rány zahojí, vzpomínky však
zůstanou...        JJmméénneemm vveeddeenníí mměěssttaa 

ss úúccttoouu MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá

Odešel Miroslav Špaňhel



Vážení spoluobčané,
v souladu s právní úpravou pro

ochranu osobních údajů (z. č.
101/2000 Sb., o ochraně osob-
ních údajů, v platném znění),  Vám
oznamujeme, že údaje uvedené ve
"Společenské kronice" Rychnov-
ského zpravodaje můžeme uvádět
pouze na základě vaší písemné
žádosti. Proto v této kronice budou
zveřejňovány sňatky a další
významné události, o jejichž zve-
řejnění písemně požádáte nejpo-
zději do 15. kalendářního dne pře-
dešlého měsíce. Tyto žádosti
(osobní údaje) nebudou v redakci
zpravodaje uchovávány, bude se
jednat o jednorázové zpracování
osobních údajů. RRZZ
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společenská kronika

Výjimečný člověk Rudolf Rokl
Čas běží a ani se nechce věřit, ale

16. prosince by oslavil sedmdesáti-
ny rychnovský rodák, klavírní virtu-
os a skladatel, skromný,  citlivý a
výjimečný člověk - RUDOLF ROKL.

Od první třídy Osmileté střední
školy až do třídy osmé jsme byli
spolužáci a kamarádi, kteří spolu
téměř denně trávili hodiny volného
času. U muziky, vymýšlením kluko-
vin, ale chodívali jsme hodně na
rychnovské nádraží pozorovat loko-
motivy, tenkrát ještě parní. Ty byly
Rudlovou velkou láskou, věděl o
nich všechno, znal zpaměti jízdní
řády. Tahle záliba ho provázela celý
život a byla tak silná, že si
jednou cestou na koncert
kamsi na Moravu vybral
jako dopravní prostředek
vlak, v Praze na nádraží se
domluvil se strojvůdcem a
do Olomouce řídil lokomoti-
vu sám. Vedle dřímajícímu
bubeníkovi Janu Žižkovi
říkal:"Honzo nespi, dívej se,
jak řídím."

Rudlovo mimořádné
hudební nadání (již v 7
letech nahrával v ostrav-
ském rozhlase první desku) s abso-
lutním sluchem jej přivedlo jako
žáka už v 11 letech do Prahy k prof.
Františku Rauchovi, po ukončení
osmiletky na pražskou konzervatoř
a posléze na Akademii múzických
umění. Už během studií koncerto-
val - klasiku hrál se symfonickými
orchestry, milovaný jazz s orchest-
rem Karla Vlacha nebo se Studiem
5 Karla Krautgartnera, ale i s další-
mi uskupeními. V šedesátých
letech vystupoval dlouhodobě s
Karlem Gottem v Las Vegas v USA.

Ale nezapomínal ani na rodný
Rychnov. V roce 1959 vystoupil s
rychnovským Orchestrálním sdru-
žením v dnešním Pelclově divadle s
Klavírním koncertem C - dur W.A.
Mozarta. Podobné koncerty se zde
uskutečnily i v příštích letech. Těší
mě a jsem rád, že jsem jich mohl
být tehdy účasten jako houslista.

Později jsme se již vídali jen spo-
radicky a spíše náhodně. V 80.
letech Rudolf vážně onemocněl. Po
nevyhnutelné operaci se zdálo, že
bude vše v pořádku. V roce 1993
se podrobil druhé operaci, kdy mu
byly úspěšně voperovány americké

hlasivky a Rudla opět promluvil. Byl
opět šťastný a dále koncertoval
(především s Karlem Gottem a Jit-
kou Zelenkovou), komponoval,
aranžoval. Naše poslední setkání
se uskutečnilo o Vánocích 1995
(foto), kdy měl Rudla v Rychnově
koncert s názvem KONCERT
RUDOLFA ROKLA - KLASIKA + JAZZ
(Rudla velice miloval oba žánry). To
jsme ale oba ještě netušili, že se
vidíme naposledy. Zanedlouho
zákeřná nemoc zaútočila znovu a s
velkou razancí. Připravený koncert,

který měl Rudla odehrát koncem
září 1997 opět doma v Rychnově a
na který se moc těšil, se už neusku-
tečnil. 

23. září bylo dnem, kdy
krutá nemoc ukončila
životní pouť rychnovského
rodáka Rudolfa Rokla, výji-
mečného muzikanta a člo-
věka. Bylo mu teprve nece-
lých 56 let.

Podařilo se nám tehdy
ten plánovaný koncert
uskutečnit alespoň s Rud-
lovými kamarády - zpěvač-
kou Jitkou Zelenkovou, kla-
víristou a skladatelem Kar-
lem Růžičkou, kontraba-

sistou Františkem Rabou a bubení-
kem Janem Žižkou. Byl to ale už jen
KONCERT PRO RUDOLFA ROKLA.
Tyto koncerty jsme později ještě na
Rudlovu počest zopakovali, ale
zase s jinými muzikanty. Zdálo se,
že se stanou další hezkou podzimní
tradicí. Je škoda, že nebyla vůle v
nich pokračovat. 

Výjimečná osobnost Rudolfa
Rokla by si to určitě zasloužila

Rudlo, díky za vše.
PPaaeeddDDrr.. FFrraannttiiššeekk ŽŽaatteeččkkaa

16. prosince by oslavil 70. Vzpomíná kamarád František Žatečka 

Tak bychom my učitelé a naši žáci zhodnotili koncert pro seniory s
názvem HRAJEME PRO RADOST, který se uskutečnil v sále ZUŠ 10.
listopadu. Tradiční akce přivábí do rychnovské "ZUŠKY" na jaře a na
podzim seniory i další návštěvníky z Rychnova a okolí. Plný sál vděčných
a vnímavých posluchačů, hojný potlesk, radost ze společně strávených
chvil - to jsou hlavní momenty těchto koncertů, kterých se pravidelně
účastní žáci všech oborů školy. Už hodně let rádi připravujeme tyto akce
- patří k nejpříjemnějším, které během roku pořádáme.Teď už se společ-
ně - my i posluchači - těšíme na jarní setkání.

PPRROOSSIINNEECC 22001111 SSEE ZZUUŠŠ RRYYCCHHNNOOVV NNAADD KKNNĚĚŽŽNNOOUU

oznámení

MMUUDDrr.. LLuubboošš HHrrbbááčč, chirurg,
Na Trávníku 1232, Rychnov nad
Kněžnou dovoluje si požádat
všechny své pacienty a přízniv-
ce, aby objednání k výkonům
prováděli na mobilním čísle

660066 224444 883366..
Možno se objednat i pomocí

SMS nebo na e-mailové adrese:  
hhrrttaappoo@@sseezznnaamm..cczz

Pravidelná pracovní doba
zůstává každé úterý od 15 do
18 hodin, ostatní kdykoliv po
telefonické domluvě.

DDěěkkuujjii zzaa ppoocchhooppeenníí!! 
MMUUDDrr.. LLuubboošš HHrrbbááčč

Hráli jsme pro radost

n VV mměěssííccii pprroossiinnccii oslaví
významné životní jubileum - 80
let pan JJIINNDDŘŘIICCHH ŠŠTTEEFFAANNIIDDEESS,
bytem Pelclovo nábřeží 457. 

n DDnnee 11.. pprroossiinnccee 22001111 oslavila
paní BBOOŽŽEENNAA LLOORREENNCCOOVVÁÁ z
Rychnova n. Kn. 80. narozeniny a
zároveň spolu s manželem JÍÍŘŘÍÍMM
LLOORREENNCCEEMM 60 let společného
života.

n DDnnee 2299.. pprroossiinnccee 22001111 oslaví
své 102. narozeniny paní VVLLAASSTTAA
FFAALLTTUUSSOOVVÁÁ, bytem U židovského
hřbitova. 

Do dalších let přejeme oslaven-
cům vše nejlepší, hlavně pevné
zdraví, štěstí a životní optimismus.

blahopřání

KKaatteeřřiinnaa ŠŠeefflloovváá ppřřii hhřřee nnaa kkeeyybboorrddyy

n11..1122..,, 1166,,3300 hhooddiinn,, SSyynnaaggooggaa 
ADVENTNÍ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ 
n 2222..1122..,, 1166,,3300 hhooddiinn,, KKoonncceerrttnníí ssááll ZZUUŠŠ 
VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ 

nŽŽááccii ZZUUŠŠ vvyyssttuuppuujjíí ttaakkéé nnaa vvýýssttaavvěě bbeettlléémmůů
22001111 ve dnech 9.12., 10.12., 12.12., 13.12.,
14.12., 15.12., 16.12., 19.12., 20.12., 22.12.
- začátek představení vždy v  16 hodin!



RRoozzppiiss sslluužžeebb -- oorrddiinnaaččnníí hhooddiinnyy:: 
ssoobboottaa,, nneedděěllee,, ssvváátteekk   

0088,,0000 -- 1122,,0000 hhoodd

0033..1122.. MUDr. Tancurinová Jana
nám. Dr.Lutzowa 345, 
Vamberk
736 419 151

0044..1122.. MMUUDDrr.. TToommaannoovváá LLiibbuuššee
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště nad Orlicí
494 542 102

1100..1122.. MMUUDDrr.. TTůůmmoovváá VVěěrraa
J. Pitry 344, Opočno
494 667 154

1111..1122.. MMUUDDrr.. VVaavvřřiiččkkoovváá HHaannaa
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště nad Orlicí
494 371 782

1177..1122.. MMUUDDrr.. VVeesseellsskkáá RReennaattaa
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště nad Orlicí
494 371 781

1188..1122.. MMUUDDrr.. VVyyččííttaalloovváá MMaarriiee
dr.Lützova 244 , Vamberk
494 541 757

2244..1122.. MMUUDDrr.. ZZddeeňňkkaa JJiiřříí
Kvasinská 129 , Solnice
494 596 732

2255..1122.. MMUUDDrr.. BBaahhnnííkk FFrraannttiiššeekk
Třebízského 799 , 
Kostelec nad Orlicí
494 323 152

2266..1122.. MMUUDDrr.. BBeenneeššoovváá RRůůžžeennaa
Tyršova 464 , Dobruška
494 622 040

3311..1122.. MMUUDDrr.. BBeerráánneekk JJaann
Komenského 828 , 
Týniště nad Orlicí
494 371 088

0011..0011.. MMUUDDrr.. ČČaappkkoovváá MMaarriiee
Komenského 366, 
Doudleby nad Orlicí
494 383 417

zubní pohotovost
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Promítání zahájí filmy Můj otec George Voskovec a Jan Pavel II.
Otevírá se útulný kinosál 

Vybíráme z nových knih Městské knihovny 

n OODDDDĚĚLLEENNÍÍ PPRROO DDOOSSPPĚĚLLÉÉ

LLaauuddiinn,, RR..:: NNeejjkkrráássnněějjššíí ffiillmmoovváá
mmííssttaa kkřříížžeemm kkrráážžeemm 
- netradiční turistický průvodce po
Česku, do kterého se dostala i Solnice,
kde byl natočen film podle knihy Karla
Poláčka Hostinec U Kamenného stolu.

LLiinnddaauurr,, VV.. BBiiggbbíítt 
- dějiny tohoto hudebního žánru v Čes-
koslovensku v letech 1956-1989

RRaappppoorrtt,, MM..:: EEvvrrooppaa ddeevvaatteennááccttéé--
hhoo ssttoolleettíí
- další svazek edice Dějiny Evropy
nakladatelství Vyšehrad

VVÁÁNNOOČČNNÍÍ PPŮŮJJČČOOVVNNÍÍ DDOOBBAA 

DDěěttsskkéé oodddděělleenníí:: 
pátek 23. prosince: zavřeno, středa
28. prosince: 8 - 12 a 13-16, pátek
30. prosince: 13-16. 

OOdddděělleenníí pprroo ddoossppěělléé::
pátek 23. prosince: zavřeno, středa
28. prosince: 8-12 a 13-17, pátek
30. prosince: 8-12 a 13-17, sobota
31. prosince:  zavřeno. 

ČČííttáárrnnaa ((iinntteerrnneett)):: 
pátek 23. prosince: zavřeno, středa
28. prosince: 13-17, pátek 30. pro-
since: 13-17. 

l Péče o pleť lMasáž obličeje, krku 
a dekoltu lMikromasáž očního okolí  l
Depilace-epilace  l Líčení  l P-shine-

Japonská manikúra l Manikúra l
l Parafínový zábal l Trvalá na řasy l

SSppoolleeččnnoosstt KKuullttuurraa zzaahháájjiillaa 2244.. lliissttooppaadduu vv MMaalléémm
ssáállee PPeellcclloovvaa ddiivvaaddllaa  pprroommííttáánníí vv nnoovvěě vvyyttvvoořřeennéémm
kklluubboovvéémm pprroossttřřeeddíí.. PPrroo ttyyttoo úúččeellyy bbyyll ssppeecciiáállnněě
uupprraavveenn MMaallýý ssááll vv pprrvvnníímm ppoosscchhooddíí,, kktteerrýý ddooppoossuudd
sslloouužžiill ssppííššee ppřřeeddnnáášškkáámm aa hhuuddeebbnníímm pprroodduukkccíímm..
Město Rychnov zareagovalo na avizovanou změnu

technologie promítání a změny filmové suroviny včas
a poskytlo společnosti Kultura RK, s.r.o. dotaci na
zakoupení dataprojektoru. Jeho kvality byly vyzkou-
šeny a oceněny účastníky Rychnovské osmičky a Fil-
mového smíchu. Dataprojektor bude umístěn ve
speciální místnosti, která navazuje na Malý sál, ten
byl vybaven promítací stěnou, zatemňovacím systé-
mem, ozvučením a nezbytnými pohodlnými židlemi
a stolky. Našim záměrem bylo vytvořit prostředí k
vychutnání filmů, ale také dobré kávy, sklenky vína
či malého občerstvení.

Zahájili jsme lákavým titulem - Můj otec George
Voskovec, režisérky Libuše Rudínské. Tento doku-
mentární film přibližuje osobní život a uměleckou
kariéru Jiřího Voskovce od jeho příchodu do USA v
roce 1950. Do soukromí života umělce se nám
podařilo nahlédnout díky vyprávění jeho adoptivní
dcery Gigi a poslední manželky Christin. Vystupují

zde Václav Havel a režisér Miloš Forman, který rov-
něž prožil úděl emigranta. 
Také další film, který připravujeme na prosinec - Jan

Pavel II. - Hledal jsem Vás, je skutečnou filmovou
lahůdkou. Jde o nejnákladnější polský dokument
věnovaný osobnosti, kterou znali a zbožňovali lidé
na celém světě. Vznikal po čtyři roky, ve 13 zemích
světa na 4 kontinentech. Film měl premiéru 11.
března, záměrem tvůrců nebylo vytvořit biografii
pontifikátu Jana Pavla II., ale přiblížit člověka, který
významně přispěl ke zlepšení mezinárodních politic-
kých i mezilidských vztahů, prosazoval toleranci vůči
ostatním náboženstvím a bojoval proti útlaku a bez-
práví. Žádný z jeho předchůdců neprocestoval tolik
zemí světa, aby poznal život obyvatel a mohl se zasa-
dit o pomoc trpícím. Příběh Jana Pavla II. vypráví pol-
ský televizní moderátor Krysztof Ziemlec, ve filmu
vystupuje například  Placido Domingo, bývalý italský
prezident Francesco Cossiga i tibetský duchovní
vůdce Dalajláma. 
Věříme, že se nově otevíraný kinosál stane vyhledá-

vaným prostředím a že zde uvidíte mnoho zajíma-
vých filmů a společně uskutečníme setkání s jejich
tvůrci.              PPhhDDrr.. MMaarriiee OOttaavvoovváá

Ve výstavním prostoru Městské-
ho úřadu v Rychnově nad Kněž-
nou se celý měsíc listopad konala
1. společná výstava fotografií rych-
novského fotoklubu. K vidění byly
kolekce šesti členů: Vladimíra
Homolky, Vladimíra Damaška,
Luboše Vítečka, Jana Kováře
(autor fotografie vpravo), Milana
Zářeckého a Radka Vojtíška. 

Výstavu, která byla zahájena
26.října vernisáží, velmi mile uved-
la rychnovská rodačka Ludmila
Marková-Lojdová. Vystavující slíbili
uskutečnit do roka výstavu další.

Úřad plný unikátních fotografií 

PPOODD SSTTRROOMMEEČČEEKK KKNNIIHHUU!!
Městská knihovna Rychnov nad

Kněžnou a nakladatelství Thovt vás
zvou na

PPRROODDEEJJ DDĚĚTTSSKKÝÝCCHH  KKNNIIHH 
za akční ceny od 1.prosince 2011 

v dětském oddělení knihovny
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ZZpprraaccuujjii VVaaššee ddoommááccíí
vviiddeeoo zz VVHHSS ii kkaammeerryy..

PPřřeeppííššii nnaa DDVVDD 
ii 88 mmmm ffiillmmyy..

KKAARREELL 
ŠŠVVEENNKKAA

Sokolovská 29, 
516 01Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

Pelclovo divadlo

PPRROOSSIINNEECC 22001111

n 33.. 1122.. - sobota 9 - 17 hod.
TTRRAADDIIČČNNÍÍ VVÁÁNNOOČČNNÍÍ JJAARRMMAARRKK

prodejní výstava řemeslné dovednosti,
dobroty na nádvoří, pohádky

místo konání: Pelclovo divadlo

n 1111.. 1122.. - neděle ve 14 hod.
TTaanneeččnníí ooddppoolleeddnnee 
ss ddeecchhoovvkkoouu OO.. ŠŠtteennccllaa

vstupné 50,-Kč
místo konání: Pelclovo divadlo

n 1122.. 1122.. - pondělí v 19.30 hod.
NNooeellllee CChhaatteelleett:: ŽŽEENNAA VVLLČČÍÍ MMÁÁKK

- v hlavní roli excelentní  HHAANNAA
MMAACCIIUUCCHHOOVVÁÁ - vlídná komedie o lásce,
která přichází v každém věku

vstupné 230,- Kč 200,- Kč
předprodej od 5. 12. od 13h

místo konání: Pelclovo divadlo

n 1144.. 1122.. - středa v 19.30 hod.
SSPPIIRRIITTUUÁÁLL KKVVIINNTTEETT

vánoční koncert nejstarší folkové skupiny 
vstupné 270,-Kč 250,-Kč

předprodej od 5. 12. od 13h
místo konání: Pelclovo divadlo

n 1155.. 1122.. - čtvrtek v  19 hod.
filmový klub - JJAANN PPAAVVEELL IIII..

- podrobnosti na straně 7

n 1188.. 1122. - neděle v 18 hod.
OOBBOORROOHH -- vváánnooččnníí kkoonncceerrtt

vstupné 100,-Kč
předprodej od 5. 12. od 13h

místo konání : Pelclovo divadlo

n 1199.. 1122.. - pondělí v 8.30 hod.
PPoohhááddkkyy zz mmeeddvvěěddíí cchhaalloouuppkkyy

- příběh malého medvídka Drobínka a
jeho kamarádů v kouzelném lese v
podání Divadla z půdy Františka Pešána
z Hradiště nad Jizerou vstupné 40,- Kč

místo konání: Pelclovo divadlo

n 2299.. 1122.. - čtvrtek ve 20 hod.
PPlleess ttaanneeččnníícchh 

- hudba Fantasy music vstupné 100,-Kč
místo konání: Pelclovo divadlo

PPřřeeddpprrooddeejj vvssttuuppeenneekk:: 
kancelář Pelclova divadla 

I. patro, Panská 79, 
Rychnov nad Kněžnou

tel: 494535329

Po: 13.00 - 16.00
St:    8.00 - 17.00

Čt:    8.00 - 16.00
Program Pelclova divadla také 

na www.kulturark.cz,  
www.rychnov-city.cz

PELCLOVO DIVADLO
Představení, které byste si neměli nechat ujít

14. prosince v 19.30 hod.
SPIRITUÁL KVINTET

Pelclovo divadlo Rychnov nad Kněžnou

Městská knihovna 
v Rychnově nad Kněžnou

Vás srdečně zve na přednášku

IINNGG.. VVLLAADDIIMMÍÍRRAA HHOOMMOOLLKKYY
BBeettlleemmáářřii OOrrlliicckkýýcchh hhoorr

1144.. 1122.. 22001111 vv 1188 hhooddiinn
PPeellcclloovvoo ddiivvaaddlloo -- ssaalloonneekk

Kromě tradičního Adventního kon-
certu na poslední adventní neděli
18. prosince připravili náš Rychnov-
ský chrámový sbor a jeho hosté na
Boží Hod vánoční koncertní prove-
dení České mše vánoční "Hej, mist-
ře" J.J.Ryby v autentickém znění. 

Hosty koncertu budou např. basis-
ta Jakub Hrubý, sopranistka Helena
Tamelová a také orchestr žáků ZUŠ
v Rychnově Orecchie grandi, posíle-

ný o další hudebníky z řad pedago-
gů školy i mimo ně.
Při koncertu opět zazní malé varha-

ny zámeckého kostela, které pro
tuto příležitost již několik měsíců
opravuje zkušený varhanář Ivan Čer-
venka z Jakubovic. Výtěžek vstupné-
ho (ve výši 120,-Kč) bude věnován
právě na částečné pokrytí nákladů
této opravy.

JJiiřříí FFuukkss

Rychnovský chrámový sbor
Adventní koncert i Česká mše vánoční
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VV MMaatteeřřsskkéémm cceennttrruu JJáájjaa ssee vvee
ččttvvrrtteekk 33.. lliissttooppaadduu kkoonnaallaa ddííllnniičč--
kkaa ššiikkoovvnnýýcchh rruukkoouu pprroo rrooddiiččee ss
dděěttmmii ""VVýýrroobbaa mmýýddeell""..

Vlastnoručně vyrobit mýdlo je
snadné. Mýdlovou hmotu jsme
rozpustili ve vodní lázni, přidali
jsme pár kapek barviva, vonnou
esenci a po důkladném promíchá-
ní jsme nalili hmotu do formy.
Hmota se nesmí vařit, musí se jen
zahřát, aby se rozpustila. Nechali

jsme ji úplně vychladnout a ztuh-
nout, vyklepli z formy a naše mýdlo

bylo na světě.  Na ovonění mýdla
můžeme použít esence vhodné do
svíček i mýdel!! Pokud nechceme
zpočátku investovat do forem, při-
pravte si různé plastové kelímky
nebo výlisky. Výlisky jsou od perníč-
ků a kelímky od  jogurtů. Odlévání
mýdel je nejen krásná a voňavá
práce, kterou si oblíbí i vaše děti,
ale také způsob, jak potěšit vaše
blízké originálním dárkem.

MM..MMiizzeerroovváá MMCC JJáájjaa

PPRROOSSIINNEECC 22001111

n 22..1122.. Pá 17:00 
MMiikkuullááššsskkáá bbeessííddkkaa
- pro předem přihlášené
n 55..1122.. Po  9:00 SScchhůůzzee vvýýbboorruu
n 88..1122.. Čt 10:00
IInnffoorrmmaattiivvnníí sscchhůůzzkkaa zznnaakkoovváánníí
- znaková řeč pro slyšící batolata
- program Baby Sign
- vstup zdarma
n 88..1122.. Čt 16:00 
CCuukkrráářřsskkéé ffííggllee -výroba cukroví
n 2222..1122..Čt 16:00 
VVáánnooččnníí bbeessííddkkaa 
- pro členky MC Jája
HHeerrnnaa pprroo mmaammiinnkkyy ss dděěttmmii:: 
Po - Čt 9:00-11:30
n PPrraavviiddeellnnéé kkrroouužžkkyy:: 
Úterý od 10:00 HHrrááttkkyy pprroo nneejjmmeennššíí
Středa od 10:00 HHooppssáánnkkyy

KKoonnttaakkttyy:: tel: 734 377 357
Adresa:  Mírová 1487 (MŠ Čtyřlístek),
Email: MC.Jaja@seznam.cz
www.mcjaja.wz.cz

UUkkáázzkkaa vvyyrroobbeennýýcchh mmýýddeell..

PPoo 3399 lleetteecchh aakkttiivvnníí sslluužžbbyy ooddcchháázzíí kk 3300..1111..22001111 oodd pprrooffeessiioonnáállnníícchh
hhaassiiččůů vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu ppllkk.. JJIIŘŘÍÍ OOBBEERRRREEIITTEERR.. 

Jiří Oberreiter, legenda mezi hasiči
Stál u zrodu nové požární zbrojnice, nyní odchází z aktivní služby

RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu –– 55.. 1111.. 22001111 –– PPřřeess 440000 dděěttíí aa rrooddiiččůů
ssee zzúúččaassttnniilloo jjiižž ššeessttééhhoo rrooččnnííkkuu PPrrůůvvoodduu bbrroouuččkkůů ss llaammppiióónn--
kkyy.. AAkkccii zzoorrggaanniizzoovvaalloo RRooddiinnnnéé cceennttrruumm RRyybbkkaa zzaa úúččaassttii ppěěvveecc--
kkééhhoo ssbboorruu PPttááččaattaa aa zzaa ppoommooccii ddoobbrroovvoollnnííkkůů SSbboorruu JJeeddnnoottyy
bbrraattrrsskkéé vv RRKK aa OODD55KK1100,, oo..ss..

ÚÚTTEERRÝÝ 66..1122.. OODD 1199..0000 HHOODD..,, 
PPEELLCCLLOOVVOO DDIIVVAADDLLOO

EEMMAA HHUUBBÁÁČČKKOOVVÁÁ 
soprán, operní pěvkyně

HHAAAA PPRROOCCHHÁÁZZKKOOVVÁÁ 
alt, Národní divadlo Brno

PPEETTRR LLEEVVÍÍČČEEKK 
tenor, Národní divadlo Brno

LLAADDIISSLLAAVV MMLLEEJJNNEEKK 
bas, Národní divadlo Brno 

a Státní opera Praha
MMAARRTTIINN SSTTRREEJJCC

přední představitel 
české varhanní školy, varhany

CCAARRMMIINNAA BBOONNAA 
smíšený pěvecký sbor, uměl.

Vedoucí Mgr. Karel Štrégl
SSMMYYČČCCOOVVÉÉ KKVVAARRTTEETTOO

Koncert bude uveden v dopo-
ledních hodinách pro žáky a
studenty rychnovských škol. 

K tehdejší Okresní inspekci požární
ochrany v Rychnově nad Kněžnou
nastoupil dne 1.8.1972. V roce 1975
se stal velitelem směny Okresního
veřejného požárního útvaru, od
1.5.1977 zastával funkci zástupce
velitele, v březnu roku 1989 byl pový-
šen na velitele útvaru Okresní správy
sboru požární ochrany a později, po
opětovném přejmenování organiza-
ce, působil jako velitel jednotek hasi-
čů okresu Rychnov nad Kněžnou. Od
1.1.2001 pracoval jako zástupce
ředitele na územním odboru Rych-
nov nad Kněžnou. Dne 1.1.2004 byl
jmenován do funkce ředitele hasič-
ského sboru. Kromě činností, spoje-
ných se svým zařazením, se podílel
na vyšetřování příčin požárů a z pozi-
ce řídícího důstojníka dohlížel na

hladký průběh mnoha zásahů.
Stál u zrodu myšlenky na vybudo-
vání nové požární stanice  v Rych-
nově nad Kněžnou, a když přání
mnoha generací hasičů začalo
nabírat konkrétní podobu, přispěl
svými zkušenostmi a nezměrným
pracovním nasazením k úspěšné
realizaci stavby. Ve svém volném
čase se věnuje vnoučatům, turis-
tice, problematice letectví a nově
i komunální politice.

Kolektiv bývalých i současných
příslušníků a zaměstnanců přeje
panu Jiřímu Oberreiterovi mnoho
zdraví, radostí s vnoučaty, zaslou-
ženého odpočinku, úspěchů v
osobním životě a děkuje mu za
to, že především díky němu,
mohou rychnovští hasiči, sloužit
na jedné z nejmodernějších sta-
nic v České republice.

Jan Jakub Ryba
Česká mše vánoční

Vyrobit své mýdlo je tak snadné

VVYYPPRRÁÁVVĚĚNNÍÍ ČČTTYYŘŘ ČČEECCHHŮŮ 
OO JJEEJJIICCHH CCEESSTTĚĚ PPOO KKEENNII

Letos v březnu se čtveřice odvážlivců
z Bystrého u Dobrušky vypravila na
cestu po Keni. Celá cesta směřovala
do města Eldored, do školy pro sirotky
Comido, jejíž práci Bysteráci dlouho-
době podporují. Zveme Vás na toto
autentické vyprávění, které bude plné
fotografií a videoklipů z krásné přírody
i z reálného života místních obyvatel.
Do přímé pomoci škole Comido se
můžete zapojit mimo jiné zakoupe-
ním nástěnného kalendáře "Keňa
2012", který byl vytvořen z fotografií
právě z této cesty.
Více informací o projektu lze najít na
www.cb.cz/bystre/comido.

Keňa není jen
krásná příroda
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n MMoohhll bbyy sseess vv kkrrááttkkoossttii ppřřeeddssttaa--
vviitt.. KKddee ssttuudduujjeešš,, jjaakk ddlloouuhhoo ssee ffiill--
mmaařřiinněě vvěěnnuujjeešš??

Jsem rodilý Rychnovák. Po rych-
novském gymnáziu jsem se dostal
na Univerzitu Hradec Králové, obor
Informační management, kde už
studuji třetím rokem. Filmařině se
věnuji asi od svých 14ti let. Začalo
to pod Déčkem (rychnovským
Domem dětí a mládeže), kde bylo
studio jedné z poboček celostátní
Dětské televize. Pak se ale v Déčku
změnily podmínky a rychnovské
JuniorTV se ujalo nově vzniklé
občanské sdružení ProJunior. Tam
funguje televizní studio dosud, nyní

pod názvem Rychnovská student-
ská televize. Většina mé filmařiny
tak byla zpravodajství. Kromě natá-
čení se ale také rád věnuji focení a
všemožným sportům.
n CCoo ttěě nnaa ffiillmmaařřiinněě nneejjvvííccee bbaavvíí??

Nejdůležitější pro mě asi je vědo-
mí, že se můj výtvor někomu líbí.
Velmi přínosný je ale i fakt, že jsem
se u zpravodajství dostal do záku-
lisí akcí a mezi jiné lidi. Třeba jsem
si dobře popovídal s několika herci
a zpěváky. Je moc dobré vědět, že
i tyto celebrity jsou obyčejní lidé,
kteří mají své zájmy i slabosti.
n NNaa RR88 jjssii uussppěěll ssee ssnníímmkkeemm
MMaattuurriittaa,, jjaakk vvzznniikkaall aa pprroočč??

Martin Dufek a jeho vítězství s Maturitou 
Snímek vznikl jako video na úvod

maturitního plesu jedné třídy z rychnov-
ského gymnázia. Nápad na film byl
zcela práce maturantů. Prostě vymysleli
scénář jako parodii na nejznámější horo-
ry, a předělali to na téma rozpačitých
pocitů a strachu z blížící se státní matu-
rity. Potom si v tom filmu každý z nich i
zahrál.
n JJaakkéé mmáášš vv ttoommttoo oobboorruu pplláánnyy ddoo
bbuuddoouuccnnaa??

Teď jsme na škole začali vytvářet stu-
dentský seriál. Ale to je ještě běh na
dlouhou trať, protože zatím jsme ještě ve
fázi scénáře. A scénáristka toho oceně-
ného snímku Maturita mě kontaktovala,
že má nápad na další film. Takže uvidí-
me, kdy něco vznikne a jak to bude vypa-
dat. Co ale vím je, že se nechci tomuto
oboru věnovat profesionálně. Radši bych
si filmařinu nechal jako koníček a výplň
volného času. Proto jsem taky nechtěl jít
na filmovou školu. eeMMeeMM

Pestrá činnost klubu seniorů 
MMaarrttiinn DDuuffeekk vv rroollii kkaammeerraammaannaa

Výlety i vycházky, besedy i přednášky, stačí přijít a zapojit se
Na pracovním jednání samosprávy Klubu seniorů,

jsme  posuzovali plnění plánu práce letošního roku.
Hodnocení bylo dobré. Uskutečnili jsme osm vycházek
do okolí Rychnova. Dobře byly hodnoceny např. vycház-
ky do Záměle a na Vyhlídku  či návštěva zámku v Doud-
lebách. Pěkná byla  cesta z Lible přes Podliský mlýn a
Velkou Ledskou do Lična. Největší zájem pak byl o
mimořádnou cestu za novou rozhlednu Anenský vrch
na hřebeni Orlických hor. Byli jsme odměněni krásnými
výhledy jak do  Polska,  tak i na oblast  Suchého vrchu
i na masiv Kralického Sněžníku.
Jinak se pravidelně dvakrát v týdnu, v pondělí a v úterý,
vždy od 13 hodin scházíme v klubu na Palackého ulici
k oblíbeným přátelským posezením. Tradiční jsou naro-
zeninová odpoledne, při kterých popřejeme oslaven-
cům. Oblíbené jsou také posezení před velikonocemi a
před vánočními svátky. Se zájmem se setkala např.
beseda s panem Krámem nad starými fotografiemi
Rychnova. 
Pěkně navštívené a populární jsou návštěvy starosty

města v našem klubu. Tam se dozvíme aktuální novin-
ky ze života  Rychnova a můžeme uplatnit své názory a
připomínky k práci radnice. Pan starosta slíbil, že nás
opět navštíví v závěru roku.
Naplnili jsme také plán zájezdů. V dubnu jsme navštívi-
li Hodonín a  Mikulčice a seznámili se s historickou a kul-
turní minulostí Velké Moravy. Následný zájezd patřil
městu Kladsku s jeho pevností a nádherné basilice ve
Vambeřicích. V červnu jsme zase obdivovali zámek v
Náměšti nad Oslavou a památník Bible Kralické v Krali-
cích. Zářijový zájezd nás pak  zavedl do Frýdlantu v
Čechách, na zdejší krásný zámek a také na hrad Grab-
štejn. Odpoledne jsme pak navštívili pohostinnou podor-

skou obec Kryštofovo údolí.  Poslední dva zájezdy nás
zavedly do muzea Loreta  v Chlumci n.Cidlinou  a také
jsme si prohlédli Klicperovo divadlo v Hradci Králové a
pobesedovali s mladou herečkou Kristinou Kociánovou.
Do konce letošního roku nás ještě čeká  několik besed
a přednášek, návštěva koncertu umělecké školy, diva-
delní představení v Pardubicích a tradiční vánoční
posezení.
Z tohoto stručného hodnocení je zřejmé, že činnost

Klubu seniorů je pestrá a bohatá, přinášející členům
radost.  Tato možnost je přístupná všem Rychnovákům.
Stačí jen přijít a zapojit se.

FF.. KKvvaassnniiččkkaa,, KKlluubb sseenniioorrůů

VVýýlleett nnaa VVyyhhllííddkkuu nnaadd VVaammbbeerrkkeemm..

Na 53. Rychnovské osmičce získal Cenu poroty, chce točit i seriál, ale jen amatérsky

Členové výboru místního odboru
společnosti přátel žehu informují
tímto všechny ty, kteří mají uzavře-
nu pojistku u České pojišťovny na
částečnou úhradu pohřebních
výdajů na tyto změny:
Pozůstalí po zesnulém pojištěnci -
vypravitelé pohřbu, který žádá
Českou pojišťovnu o plnění pojist-
né smlouvy po zesnulém, musí
písemnou žádost doplnit o násle-
dující podklady k rychlému vyříze-
ní pojistné události:
--  ppooddaatt ppíísseemmnnoouu žžááddoosst o výpla-
tu pojistného plnění (v žádosti
uvést vlastní jméno, příjmení,
rodné číslo, číslo pojistné smlouvy
a vlast. Podpis)
- fakturu pohřební služby s rozpi-
sem jednotlivých položek (stačí
fotokopie)
- pojistnou smlouvu nebo členský
průkaz SPŽ
- kopii úmrtního listu pojištěného

Doklady lze zaslat na adresu
Česká pojišťovna a.s., P.O. box
305, 601 00 Brno nebo osobně
předat kterékoliv pobočce ČP. V
případě dotazů, obracejte se na
Klientský servis tel. 841 114 114.

PPřřeeddsseeddaa MMOO SSPPŽŽ vv RRKK 
FFrraannttiiššeekk BBííbbaa

Spolek přátel žehu
informuje...
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PPRROOSSIINNEECC 22001111

n 22..1122..  -- 77..1122..  PPEEKKEELLNNÁÁ VVÝÝSSTTAAVVAA
Zahájení Pekelné výstavy ve sklepních
prostorech Déčka. Výstava se koná k
příležitosti vyhodnocení tvořivé soutěže
"Čerti a čertice."                                        

Déčko, 9.00 -17.00, Bc.  Zuzana Krassková

n 22..1122.. -- 77..1122.. NNEEBBEESSKKÁÁ  VVÝÝSSTTAAVVAA
Zahájení Nebeské výstavy, která se
koná k příležitosti vyhodnocení tvořivé
soutěže "O nejhezčího anděla."                

9.00 - 17.00, Alena Bořková

n 33..1122.. SSOOBBOOTTNNÍÍ NNAADDÍÍLLKKOOVVÉÉ 
DDOOPPOOLLEEDDNNEE

Slavnostní  zahájení Pekelné a Nebes-
ké výstavy. Pro rodiny s  malými dětmi
bude v Déčku připraven v soukromí
Mikuláš se svou družinou. Nutná objed-
návka a vlastní nadílka.  

Cena 30,-Kč, DÉČKO, 9.00 - 11.30
Alena Bořková a  Bc. Zuzana Krassková

n 33..1122.. PPOOHHÁÁDDKKYY OODD DDRRÁÁČČKKAA
Déčko vás zve na loutkové pohádkové
divadelní představení, které nám přijede
zahrát  divadélko Dráček. Předprodej
vstupenek na recepci Déčka. 

Cena 40,-Kč, Déčko, 10.00 - 11.00
Bc. Zuzana Krassková a Alena Bořková  

n 33..1122.. TTAANNEEČČNNÍÍ SSEEMMIINNÁÁŘŘ 
BBRREEAAKK DDAANNCCEE

Seminář pro všechny zájemce o taneční
styl break dance. 

Tělocvična, cena 50,- Kč dopoledne, 
50,-Kč odpoledne, Mgr. Josef Solár

n 55..1122.. DDOOPPOOLLEEDDNNÍÍ ČČEERRTTOOVVÁÁNNÍÍ
Čertovská družina navštíví MŠ, ZŠ a
nemocnici.

DÉČKO, 8.00 - 12.30, Alena Bořková

n 55..1122.. ČČEERRTTOOVVSSKKÉÉ DDOOVVÁÁDDĚĚNNÍÍ
Mikulášská nadílka s peeklnými a
andělskými úkoly.
Poláčkovo nám., 16.00 - 17.30, Láďa Vohralík

n 99..1122.. DDIISSKKOOTTÉÉKKAA
Hudba všeho druhu a pro všechny.
Hrají DJ Morri, DJ Ńuňa a DJ Omar. 
Vstupné: 10,-Kč, DÉČKO, 16.30-18.30, L. Vohralík

n 1100..1122.. KKUURRZZ PPLLEETTEEMMEE 
ZZ PPEEDDIIGGUU -- vánoční ozdoby

Kurz pro začátečníky a pokročilé. Lektor-
ka Markéta Malenovská. Pro předem
přihlášené. Alena Bořková

Cena 280,-Kč, Déčko, 9.00 - 15.00

n 1100..1122.. VVÁÁNNOOČČNNÍÍ DDÁÁRREEČČEEKK 
PPOODD SSTTRROOMMEEČČEEKK

Přijď si vyrobit vánoční dáreček. Dopo-
lední dílnička pro děti. 

Cena: 30,- Kč, DÉČKO, 9.00 hod.
Bc. Zuzana Krassková  a Martina Fajglová

n 1100..1122.. VVÁÁNNOOČČNNÍÍ DDEEKKOORRAAČČNNÍÍ 
VVYYŘŘEEZZÁÁVVÁÁNNÍÍ

Sobotní dopolední dílna pro starší a
dospělé. Dekorační vyřezávání do ovoce
a zeleniny. Výborná inspirace na výzdobu
štědrovečerního stolu. Pro předem při-
hlášené od 12 let na recepci Déčka. Těší
se na vás lektorka Kateřina Příhodová. 

Cena: 60,- Kč, DÉČKO, 9.00 - 12.00,
Bc. Zuzana Krassková

Podzim brzy vystřídá zima, ale sychravému a nevlídnému
počasí konec  určitě  nebude. S pošmournými dny kráčí ruku
v ruce nachlazení a virózy, o které není v dětských kolekti-
vech, zvláště těch předškolních, nouze. 

Jednou z účinných metod, jak posílit dětskou imunitu, je
saunování. MŠ Klíček má saunu téměř 30 let. Děti saunují
pravidelně od října do konce března 1x týdně. Každá ze 4 tříd
má určený svůj "saunovací den".
Pro děti je sauna příjemné a hlavně zdravé zpestření, zahřát se

v potírně a zchladit v malém bazénku jim nečiní žádné potíže.
Pobyt v sauně dětem přináší radost a zábavu, a tak není výjim-
kou otázka: kdy už se zase půjdeme saunovat? Děti,  které pra-
videlně saunují mají nižší nemocnost, a pokud onemocní, cho-
roba má rychlejší průběh. Svědčí o tom i docházka dětí 5- 6
letých, které saunují druhým či třetím rokem. Počet nemocných
dětí  klesá. Co dodat? Nejen v zahraničí, ale i u nás, získává
sauna stále více příznivců, a my v MŠ  Klíček saunu máme!

Sauna je poklad pravý, sauna...
školy, zájmové organizace

DDééččkkoo -- DDůůmm dděěttíí aa mmllááddeežžee vv RRyycchh--
nnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu ppřřiipprraavvuujjee kkaažž--
ddýýmm rrookkeemm  vv ddoobběě ppooddzziimmnníícchh
pprráázzddnniinn bboohhaattýý pprrooggrraamm pprroo dděěttii..
DDěěttii mmaajjíí mmoožžnnoosstt ppřřííjjeemmnněě pprroožžíítt
ssvvůůjj vvoollnnýý ččaass ss kkaammaarrááddyy aa rrooddiiččee
vvěěddíí,, žžee oo nněě bbuuddee ddoobbřřee ppoossttaarráánnoo..

Letošní nabídka programů byla
velmi pestrá. Zájemci si mohli
vybrat třídenní pobyt v přírodě na
chatě Juráška v Olešnici v O.h.,  celo-
denní programy v Déčku, výlet
anebo možnost  zúčastnit se bran-
né hry v Újezdě u Chocně. V nabíd-
ce byl také taneční seminář spole-
čenského tance pro děti a mládež.  

Chata Juráška v. O.h.posloužila
jako základna třídenního pobytu.
Zde si více než 30 dětí užívalo spo-
lečných chvil venku i uvnitř a nava-
zovalo nová přátelství. Samozřejmě
nechybělo ani poznávání přírody v
okolí chaty. Děti se učily sledovat
stopy zvířat, poznávat stromy nebo
pozorovat hmyz.  V přírodě proběhla
také branná hra, při které si děti
prověřily své orientační schopnosti
a práci s mapou.

V Déčku byly pro děti připraveny
dílničky. Dlabaly a zdobily se dýně,
hrály deskové hry a děti si užívaly
zvířátek v zookoutku. Ozdobené
dýně se staly součástí halloween-
ské výstavy.

Prázdninových programů s Déč-

kem se zúčastnilo  111 dětí  z Rych-
nova, Kostelce, Doudleb, Solnice a
dalších obcí regionu.  Programy
byly podpořeny Městem Rychnov
nad Kněžnou a Královéhradeckým
krajem v rámci projektů "Do přírody
s Déčkem" a "Rok s tancem".

DDĚĚTTII ZZ DDÉÉČČKKAA VVYYSSAADDIILLYY 
PPOOHHÁÁDDKKOOVVÝÝ SSTTRROOMM!!

Česká rada dětí a mládeže realizo-
vala projekt Stromy Anežky České,
kterým připomíná 800 let od jejího
narození.  Po celé republice bylo v
termínu 4. - 6. 11. 2011 vysázeno
100 svatoanežských lip. Stromy
vysadily skupiny dětí a mládeže,
které se k projektu připojily. 
Také Déčko - DDM Rychnov nad
Kněžnou se tohoto projektu zúčast-
nilo. V sobotu  5. 11., s laskavým

svolením manželů Kolowratových,
děti vysadily v zámeckém parku
svou  "Pohádkovou lípu". Do kořenů
stromu byly ukryty pohádkové pří-
běhy a lípu zde bude hlídat dráček,
aby se jí dobře dařilo. Příjemnou
atmosféru sobotního dopoledne
doplnila také "Drakovaná", při které
si děti užily různých her, tvoření a
soutěží s draky a dráčky a kurz "Tvo-
ření z FIMA" pro veřejnost.

HHAALLLLOOWWEEEENNSSKKÝÝ 
VVEEČČEERR VV DDÉÉČČKKUU

V Déčku se letos slavil také Hallo-
ween! Ve středu 2. listopadu  večer
se budova Déčka proměnila ve
strašidelný dům. Poprvé se zde
konal halloweenský večer pro děti,
který byl spojen s vyhodnocením
soutěže o "O dýňové strašidýlko".  
Chodby Déčka zdobily vydlabané
dýně nejrůznějších podob, které do
soutěže přinesly rodiny, třídní kolek-
tivy škol a také jednotlivci. Dýně
potom večer osvětlovaly strašidel-
nou cestu. Odvážné děti si mohly
projít Déčkem téměř po tmě, setka-
ly se s různými strašidly, podepsaly
se na pergamen a nakonec je jako
odměna čekala diskotéka ve skle-
pě. Zde byla také vyhodnocena
soutěž a vítězům předán velký dort
ve tvaru dýně. V soutěži třídních
kolektivů vyhrála 5.C ZŠ Javornická
s třídní paní učitelkou Ungrádovou
a II. oddělení školní družiny ZŠ
Masarykova. Na diskotéce byla
odměněna také rodina Příhodova,
která se o svůj dort podělila s ostat-
ními účastníky  diskotéky. Halowe-
enského večera v Déčku si užilo
přes 50 dětí a 20 dospělých. 

Vysazená Pohádková lípa a halloweenská diskotéka ve sklepě 

MŠ Klíček

Prázdniny s Déčkem přilákaly 111 dětí



školy, zájmové organizace
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Podzim se ujal vlády a my využívá-
me jeho darů a plodů k různým čin-
nostem s dětmi.  Podzimní náladu
ve školce umocňují barevné listy,
usměvaví draci, strašidýlka, nejrůz-
nější podzimníčci, ježci, zvířátka z
přírodnin, které s dětmi vyrábíme
ve školce i s rodiči doma. Úplnou
novinkou u nejstarších dětí se
stala kolektivní výroba veselého
obrázkového zpěvníčku. V září
zahájili předškoláci kurz plavání a
mokré starosti a radosti se staly
pro všechny děti velkým potěše-
ním a vše zvládly s úsměvem na
tváři. Zúčastnili jsme se nádherné-
ho divadelního představení "Naše
písnička" v Pelclově divadle a také
nás již tradičně navštívilo divadlo
Úsměv s pohádkou "Kašpárkova
škola v přírodě."Velice rádi jsme
přijali pozvání na výstavu rybiček.
Velkým přínosem byla návštěva
pana myslivce ve školce, který
nám přiblížil život lesních zvířátek a

nutnou ochranu lesa. Za odměnu
jsme poslali zvířátkům na přečkání
zimy nasbírané podzimní dobrůtky.
I ve školce se začínáme připravo-
vat na zimu a už se moc těšíme až
pozveme rodiče na vánoční pose-
zení s písničkou. Obohatíme krát-
kým vystoupením "Strašidýlkový
karneval" a zúčastníme se vese-
lým vánočním zpíváním vánočních
trhů. Barevná krása podzimu
pomalu končí a my se už těšíme
na zimní kralováni.

DDěěttii aa pp.. uučč.. 
MMaatteeřřsskkéé šškkoollyy ČČttyyřřllíísstteekk

PPOODDĚĚKKOOVVÁÁNNÍÍ
Děti a zaměstnanci Mateřské školy Čtyřlís-

tek v Rychnově nad Kněžnou, Mírová děku-
jí touto cestou za sponzorské dary. Finanč-
ní dary  mateřské škole věnovala firma Petr
Hanuš  a  Podorlická  sodovkárna s. r. o. z
výtěžku ze vstupného z akce Loučení s
létem. Finance byly použity na zakoupení
výchovných pomůcek a  hraček dětem pod
vánoční stromeček.  Odměnou za tento dar
bude  nejen rozzářený stromeček, ale i roz-
zářené oči našich dětí. Dále bych chtěla
moc poděkovat  paní Matouškové, která
naši mateřskou školu průběžně sponzoruje
kancelářským a výtvarným  materiálem.
DDěěttii ii zzaamměěssttnnaannccii MMaatteeřřsskkéé šškkoollyy ČČttyyřřllíísstteekk

Podzimní kralování ve čtyřlístkové školičce
MŠ Čtyřlístek

PPRROOSSIINNEECC 22001111

n 1111..1122.. VVÁÁNNOOČČNNÍÍ CCEENNAA 22001111
Taneční soutěž ve společenských
tancích pro začínající taneční páry.

Hotel Studánka, 10.00, Mgr. Josef Solár

n 1166..1122.. VVÁÁNNOOČČNNÍÍ DDÉÉČČKKOO
Vánoční přání, svícínky, cukroví, staro-
české vánoční zvyky. Alena Bořková

Cena 45,-Kč, DÉČKO, 15.00 - 17.30

n 1166..1122.. DDIISSKKOOTTÉÉKKAA
Hudba všeho druhu a pro všechny. Hrají DJ
Morri, DJ Ńuňa a DJ Omar. Láďa Vohralík

Vstupné: 10,-Kč, DÉČKO, 16.30 - 18.30

n 1177.. -- 1188..1122.. ZZIIMMNNÍÍ KKEEMMPP
Jen pro předem přihlášené. Zimní spaní
ve skalách. Ohně, sníh a kamarádi
Toulovcovy maštale, 13.00:00, Láďa Vohralík

PPRROOGGRRAAMMYY PPRROO ŠŠKKOOLLYY
n PPRROOSSIINNEECC KKEERRAAMMIIKKYY 
Pro předem přihlášené kolektivy.

DÉČKO, Bc. Zuzana Krassková

n PPEEČČEENNÍÍ AA ZZDDOOBBEENNÍÍ 
VVÁÁNNOOČČNNÍÍCCHH PPEERRNNÍÍČČKKŮŮ

Pro předem přihlášené kolektivy.
Alena Bořková

n LLeeddeenn,, úúnnoorr 22001122 -- LLYYŽŽAAŘŘSSKKÁÁ ŠŠKKOOLLAA
V měsíci lednu a únoru Déčko připravuje
lyžařskou školu pro děti od šesti let.
Podrobnější informace na letácích Déčka
a telefonu 737 103 325. Martina Fajglová
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školy

ZŠ MASARYKOVA

ZŠ JAVORNICKÁ

Školu navštívil leguán Fanoušek

ZZÁÁPPIISS DDĚĚTTÍÍ DDOO 11.. TTŘŘÍÍDD
se koná v budově pavilonu 

základní školy
ddnnee 1166.. lleeddnnaa 22001122 

oodd 1133::0000 hhoodd.. ddoo 1188::0000 hhoodd.. 

Žádáme rodiče, aby přinesli 
s sebou rodný list dítěte.    

Zápisu se zúčastní děti narozené
od 1. 9. 2005 do 31. 8. 2006.

PPŘŘEEDDŠŠKKOOLLÁÁCCII 
NNAA PPAAVVIILLOONNUU

Pavilon ZŠ RK Masarykova zní opět
každý úterní podvečer smíchem, zpě-
vem a štěbetáním. Projekt pro předško-
láky se i letos setkal s velkým zájmem.
Uskutečnila se úspěšně řada témat:
Barevné písničky, Setkání s myslivcem
(viz foto), Návštěva školní jídelny, Inte-
raktivní tabule a Keramická dílna.

Máme radost, že schůzky se ode-
hrávají ve velmi příjemné, přátelské
atmosféře. Fotografie a pozvánky na
další setkání si lze prohlédnout na
www.zsrychnov.cz. Kdykoli se k nám
můžete přidat.                            PPoo

O projekt pro předškoláky byl opět zájem

PPRRAACCOOVVNNÍÍ EEXXKKUURRZZEE
Na doplnění výuky pracovních činností navštívili

chlapci všech  8. a 9. tříd Centrum odborné přípra-
vy Na Jamách. Jedná se o učňovské  zařízení Vyšší
odborné školy a Střední průmyslové školy v Rych-
nově n. Kn. Žáci se zde seznámili s prostředím učňovského zařízení,
s jednotlivými pracovišti pro práci se dřevem a kovem, s odbornými díl-
nami pro veškeré opravy osobních automobilů, prohlédli si karosárnu,
lakovnu a dozvěděli se mnoho zajímavého o výuce učňů v jednotli-
vých oborech a jejich přípravě na budoucí povolání. Velice je zaujalo,
že zde učni, kteří dosahují dobrých výsledků, mohou pracovat na
opravách svých soukromých vozidel.

Pod vedením učitelů odborného
výcviku si žáci vyzkoušeli zhotovení
vlastních výrobků. Byla to plátovaná
podložka ze dřeva pod horké před-
měty a štítek ke klíčům z plechu.
Osmáci ve skupinkách rozebírali do
posledního šroubečku motor osobní-
ho automobilu (viz foto) a doufali, že
se jim ho podaří v následující návště-
vě složit tak, aby jim nic nezbylo.
Všem klukům se akce líbila a z

návštěvy si přinesli mnoho nových
poznatků, dobrý pocit z uplatnění
svých znalostí a dovedností přímo v
praxi.       uuččiitteell pprraaccoovvnníícchh ččiinnnnoossttíí 

Žáky prvních a druhých ročníků
navštívil, a to hned dvakrát, leguán
Fanoušek. 

Na výlet si vyšel s paní Janečkovou,
která spolu s paní učitelkou
Jakoubkovou, ukázala Fanouškovi
všechny děti v prvních a druhých
třídách. A Fanouškovi se ve škole líbi-
lo, i když mu bylo trochu zima. Ani jed-
nou neprásknul svým dlouhým
ocasem, což dokáže, když se rozzlobí. 
A děti? Ty se s Fanouškem rychle ska-

marádily, jak dokazují naše fotografie.
Na otázku, kdo by chtěl mít doma také
leguána, se zvedl les rukou... mmaann

ZZÁÁPPIISS DDĚĚTTÍÍ DDOO 11.. TTŘŘÍÍDD
Zápis budoucích prvňáčků 

se bude konat 
vv ppoonndděěllíí 1166.. lleeddnnaa 
oodd 1144 ddoo 1188 hhooddiinn

v přízemí nové školní budovy
/Javornická ulice/.

Třídními učitelkami prvního roč-
níku budou Mgr. Zora Žatečková 

a Mgr. Dagmar Barnetová
Při vyšším počtu zapsaných žáků

také Mgr. Pavla Macháňová.

ZZŠŠ RRyycchhnnoovv nn..KKnn..,, 
MMAASSAARRYYKKOOVVAA
ppřřeejjee kkrráássnnéé

pprroožžiittíí 
aaddvveennttnnííhhoo 

ii vváánnooččnnííhhoo ččaassuu 
vv kkrruuhhuu ssvvýýcchh nneejjmmiilleejjššíícchh 

vvššeemm žžáákkůůmm aa jjeejjiicchh rrooddiiččůůmm..
DDoo rrookkuu 22001122 

ppaakk hhooddnněě zzddrraavvíí aa ššttěěssttíí!!
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sport

PPRROOSSIINNEECC 22001111

n 22..1122.. - basketbal, 16.30 hod.
PPŘŘEEDDMMIIKKUULLÁÁŠŠSSKKÉÉ HHÁÁZZEENNÍÍ
Tradiční soutěž v házení trestných hodů

Hala gymnázia v RK

n 44..1122.. - šachy, 10.00 hod.
PPaannddaa RRyycchhnnoovv -- ŠŠKK PPoollaabbiinnyy 22222222CC 

II.liga v šachu
Společenské centrum

n 99..1122.. - hokej, 21.00 hod 
HHCC MMĚĚSSTTOO RRyycchhnnoovv nn..KK.. -- TTJJ JJiiss--
kkrraa KKrráállííkkyy RRKK

Zápas Orlickoústeckého přeboru 
zimní stadion RK

n 1111..1122.. - šachy, 9.00 hod.
PPaannddaa RRyycchhnnoovv BB -- NNáácchhoodd AA,,

KP v šachu
Společenské centrum

n 1188..1122.. -- šachy, 9.00 
PPaannddaa RRyycchhnnoovv CC -- SSppaarrttaakk RRyycchh--
nnoovv AA
krajská soutěž v šachu - místní derby

Společenské centrum

- lední hokej, 19.00 hod.
MMĚĚSSTTOO RRyycchhnnoovv -- HHCC SSPPAARRTTAAKK
CChhoocceeňň BB RRKK 

Zápas Orlickoústeckého přeboru 
zimní stadion RK

kalendář akcí 

V průběhu podzimu rozvezl senátor
JUDr. Miroslav Antl do každého mlá-
dežnického fotbalového oddílu ve
svém senátním obvodě deset
nových míčů značky Mitre Calcio.
Miroslav Antl, sám dlouholetý aktivní
sportovec, před volbami slíbil, že
bude podporovat spolkovou a spor-
tovní činnost, zejména rozvoj mláde-
žnického sportu - a tímto plní další
ze svých předvolebních slibů. 

Senátor Miroslav Antl již v roce
2009 daroval 200 000,- Kč na pod-
poru spolků v regionu a v letošním
roce nakoupil 560 fotbalových, volej-
balových a basketbalových míčů pro

56 mládežnických oddílů v tržní hod-
notě cca 320 000,- Kč. 
Volejbalová a basketbalová družstva
mládeže se mohou těšit na míče v
průběhu podzimu a zimy po zaháje-
ní jejich soutěžních utkání.          --TTZZ--

Každý míč pomáhá
Senátor Antl daroval 560 míčů mladým sportovcům

PPeettrr RReeiicchhll zz ffoottbbaalloovvééhhoo ooddddíí--
lluu SSppaarrttaakkuu ppřřeebbíírráá mmííččee pprroo
mmaalléé rryycchhnnoovvsskkéé ffoottbbaalliissttyy..

Basketbal patřil v Rychnově k tradičním a úspěšným sportům. V
posledních letech však nehrají v celostátních soutěžích dospělí ani
mládežnické týmy a basketbal ve městě má sotva krajskou úroveň.
Nadějí do budoucna  je družstvo minižáků (na fotografii v modrých dre-
sech), vedené trenéry Hanzlíkem a Novákem, které letos, po delší pří-
pravě,  začalo úspěšně hrát své mistrovské zápasy v oblastním přebo-
ru. V  této nejmladší kategorii byla podmínkou účasti i úprava konstruk-
ce basketbalových košůa jejich snížení, což se podařilo zajistit díky
finanční pomoci města a daru příznivce mládežnického sportu. Pro
obnovení úspěchů populárního rychnovského sportu je potřebné
pokračovat v započaté práci s mládeží a výbor oddílu se proto snaží zís-
kat nezbytné trenéry či vedoucí k dalšímu družstvu, jehož příprava by
mohla být zahájena po začátku příštího roku.                                VVBBCC

Malí basketbalisté 
mají blíže ke koši

556600 mmííččůů nnaa vvoolleejjbbaall,, bbaasskkeettbbaall aa ffoott--
bbaall zzaappllnniilloo cceelloouu sseennááttnníí kkaanncceelláářř..

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
VÁS ZVE 3311..1122.. na

SSIILLVVEESSTTRROOVVSSKKÝÝ PPOOCCHHOODD
za vedení Jana Tošovského

a 11..11..22001122 na tradiční 
již 28.ročník

NNOOVVOORROOČČNNÍÍHHOO VVÝÝSSTTUUPPUU
NNAA JJAAHHOODDOOVVOOUU HHOORRUU

Odchovanec rychnovského šachové-
ho oddílu Panda, žák devátého roční-
ku ZŠ Javornická, JAN MACHÁŇ bojo-
val od 18. do 26. listopadu v dale-
kém brazilském Caldas Novas s nej-
lepšími mládežnickými šachisty na
světě. Na mistrovství světa mládeže
vyslala Česká republika 12 člennou
výpravu, ve které již nechyběly ani
dvě dcery bývalé vynikající rychnov-
ské šachistky Martiny Holoukové - Kořenové. 
Honza si ve své kategorii 14 letých vedl výborně a dlouho držel pozi-

ci jednoho z nejlepších hráčů výpravy. V posledních dvou kolech však
prohrál s velice silnými soupeři z Polska a Paraguaye, což ho ziskem
4,5 bodu z 9 bodů odsunulo na konečné 57. místo v konkureci 132
hráčů. Přesto se jedná o cenný výsledek a výbornou reprezentaci
školy, města i rychnovské šachové školy.  Rozhovor s Janem Machá-
ňem přineseme v příštím vydání Rychnovského zpravodeje.     --mmaann--

Jan Macháň 
bojoval na 
MS v Brazílii

JJaann MMaacchhááňň vv aaqquuaappaarrkkuu vv
bbrraazziillsskkéémm CCaallddaass NNoovvaass.. 

Foto: P. Benčo



n RRMM sscchhvvaalluujjee "Pravidla pro poskytování odměn ředitelům škol a
školských zařízení zřizovaných městem Rychnov n. Kn.", dle před-
loženého návrhu.
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Smlouvy o bezúplatném užívání nemovi-
tosti - kaple sv. Jana Nepomuckého - Studánka - mezi Městem
Rychnov nad Kněžnou jako poskytovatelem a  společností MATRIX
HOTELS s.r.o. - Hotel Studánka, Třebešov 1 jako uživatelem, dle
předloženého návrhu.
n RRMM ssoouuhhllaassíí s podnájmem části nebytových prostor v čp. 164 -
sauna Dlouhá Ves - v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. nájemci
panu Romanu Vlasákovi na nebytové prostory v  I. NP  o výměře 20
m2 za účelem skladových  prostor.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost pana J.P., bytem Rychnov n. Kn. o
pronájem  budovy čp. 671 (budova kina bez bytu a nebytového pro-
storu) na p.p.č. 982 a p.p.č. 982 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., ul.
Hrdinů odboje a odkládá žádost pana J.P. o pronájem výše uvede-
ných nemovitostí a provedení úprav jeviště k rozhodnutí po prove-
dení rekapitulace stávajících uzavřených smluv a majetku umístě-
ného v budově čp. 671 a ukládá jednatelce společnosti Kultura
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. ve spolupráci s odborem správy
nemovitostí provést rekapitulaci stávajících uzavřených smluv a
majetku umístěného v budově čp. 671.
n RRMM ssoouuhhllaassíí s podnájmem  nebytových prostor o celkové výmě-
ře 136,84 m2 (místnost č. 108 a kancelář č. 110) v čp. 2 (bývalá
kasárna), Jiráskova ul., Rychnov n. Kn. nájemci panu Jiřímu Urba-
novi. Každý nový podnájem bude nájemcem předkládán radě
města k odsouhlasení.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost společnosti MATRIX a.s., se sídlem
Třebešov 1 o směnu pozemků na Letovisku Studánka v Rychnově
n. Kn. a projednala a doporučuje ZM ke schválení směnu  částí
p.p.č. 3101 o celkové výměře 186 m2 (181 m2 + 4 m2 + 1 m2) a
částí p.p.č. 2258 o celkové výměře cca 234 m2(cca 150 m2 + cca
84 m2) z vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou za části p.p.č.
2268 o celkové výměře cca 305 m2 (24 m2 + 95 m2 + cca 186
m2) a část p.p.č. 2267 o výměře 79 m2 z vlastnictví společnosti
MATRIX a.s., se sídlem Třebešov 1, vše v k.ú. Rychnov n. Kn., při-
čemž společnost MATRIX a.s. zaplatí městu Rychnov nad Kněžnou
102,-- Kč za každý m2 rozdílu v navzájem směňovaných částech
uvedených pozemků. Náklady se směnou spojené ponese společ-
nost MATRIX a.s. a ukládá odboru správy nemovitostí zveřejnit
záměr města Rychnova n. Kn. směnit části p.p.č. 3101 o celkové
výměře 186 m2 (181 m2 + 4 m2 + 1 m2) dle zaměření zpevněných
ploch na p.p.č. 3101 a části p.p.č. 2258 o celkové výměře cca 234
m2 (cca 150 m2 + cca 84 m2) podél vlastnické hranice s p.p.č.
2268, vše v k.ú. Rychnov n. Kn.
n RRMM sscchhvvaalluujjee prodloužení nájemní smlouvy v sociálním bytě  o
vel. 0+1, Na Drahách 835, Rychnov n. Kn. na dobu určitou od
1.11.2011 do 30.4.2012 pro žadatelku paní H.H. s dětmi.
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření nájemní smlouvy v sociálním bytě o vel.
0+1, Na Drahách 835, Rychnov n. Kn. na dobu určitou od
1.11.2011 do 30.4.2012 pro žadatelku paní Š.P. s dětmi.
n RRMM sscchhvvaalluujjee, aby paní L.S., bytem Rychnov n. Kn., omezené ve
způsobilosti k právním úkonům, zastupoval při výkonu opatrovnic-
tví, jímž bylo Okresním soudem v Rychnově nad Kněžnou ustano-
veno město Rychnov nad Kněžnou, zaměstnanec města Rychnov
nad Kněžnou, a sice pan Josef Šimerda, DiS., pracovník odboru
sociálních věcí, a to na základě pověření starostou města Rychnov
nad Kněžnou v rozsahu dle předloženého návrhu, a to s účinností
od 15.10.2011.
n RRMM sscchhvvaalluujjee návrh na novelizaci obecně závazných vyhlášek,
resp. vypracování nových obecně závazných vyhlášek, týkajících se
poplatku ze vstupného, poplatku z ubytovací kapacity a poplatku
ze psů a ukládá tajemníkovi Ing. Ladislavu Pyskatému připravit pro
zasedání zastupitelstva města novelizace obecně závazných vyhlá-
šek, resp. vypracování nových obecně závazných vyhlášek, týkají-
cích se poplatku ze vstupného, poplatku z ubytovací kapacity a
poplatku ze psů, dle radou města schváleného návrhu. 
nRRMM sscchhvvaalluujjee uzavření veřejnoprávních smluv o zabezpečení pro-
vedení zápisů údajů do informačního systému územní identifikace,
adres a nemovitostí s obcemi Jahodov, Slatina nad Zdobnicí a Libel
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených smluv.
n RRMM sscchhvvaalluujjee 
11.. vydání Nařízení města č. 3/2011, kterým se vymezují oblasti
města, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky

užít ke stání vozidla jen za sjednanou cenu, s účinností ode dne
1.12.2011.
22.. vydání dokumentu "Stanovení ceny pro stání silničních motoro-
vých vozidel na vymezených místních komunikacích" v návaznosti
na Nařízení města č. 3/2011, s účinností ode dne 1.12.2011.
33.. v souladu s čl. 4 odst. d) dokumentu "Stanovení ceny pro stání sil-
ničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích"
vydání bezplatných parkovacích karet v rámci městského parkova-
cího systému Rychnova n. Kn. pro zastupitele města, tajemníka
MěÚ, služební vozidla MěÚ a poslance a senátory, kteří mají kance-
lář  na území města Rychnova n. Kn.  a 7 ks bezplatných parkova-
cích karet v rámci městského parkovacího systému Rychnova n. Kn.
pouze pro lokalitu "Kulturní centrum" pro Českou pojišťovnu a.s.
nRRMM vvzzaallaa na vědomí informaci předsedy správní rady společnos-
ti Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s. JUDr. Milana
Nováka o průběhu a výsledku výběrového řízení na funkci ředitele
společnosti.
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Dodatku číslo Investice/1 ke smlouvě o
poskytnutí dotace na úhradu ztráty z provozu zimního stadionu se
společností PZS, s.r.o., se sídlem Třebechovice p. Orebem, Na Ost-
rově 323, dle předloženého návrhu. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee "Směrnici o inventarizaci", dle předloženého návr-
hu a zřizuje Komisi likvidační a škodní a jmenuje Komisi likvidační
a škodní ve složení: předseda - Mgr. Milan Kotek, členové - Mgr.
Josef Solár, Mgr. Karel Štrégl, Mgr. Jan Zemen. 

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

n RRMM jjmmeennuujjee pana Tomáše Mitlehnera s účinností od 1. 1.
2012 ředitelem Školní jídelny RK, U Stadionu 1229, Rychnov
nad Kněžnou.
nRRMM sscchhvvaalluujjee účelový peněžitý dar Mateřské škole Láň, Rychnov
n. Kn. od Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ve výši 100
000,- Kč.
n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě usnesení zastupitelstva města č.
6/11, ze dne 21. 02. 2011 a rady města č. 125/11, ze dne 28.
02. 2011, poskytnutí finančního daru novorozencům, dle přílohy.
n RRMM pprroojjeeddnnaallaa a doporučuje ZM ke schválení prominutí úroku z
prodlení  za nezaplacení kupní ceny za byt (čp. 1309/24, ul. Na
Trávníku) manželům paní H. a panu A.R., bytem Hradec Králové ve
výši 28,24 %.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí ukončení dohod mezi Městem Rychnov
nad Kněžnou, společností Kultura Rychnov nad Kněžnou a nájem-
ci čp. 671 (Kino), dodatky k nájemním smlouvám na čp. 671 
aa sscchhvvaalluujjee
11..  ukončení Dohody mezi Městem Rychnov nad Kněžnou, společ-
ností Kultura      Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Panská 79, Rychnov
nad Kněžnou a paní Pavlínou Perháčovou  k 31.10.2011. 
33.. dodatek č. 11 k nájemní smlouvě ze dne 5.4.2000 na nebytové
prostory v čp. 671 (kosmetika), Hrdinů odboje, Rychnov nad Kněžnou 
aa ooddkkllááddáá
22.. ukončení Dohody mezi Městem Rychnov nad Kněžnou, společ-
ností Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Panská 79, Rychnov
nad Kněžnou a panem J.H. k 31.10.2011. 
44.. evidenční list č. 10 - výpočet nájemného z bytu v čp. 671, Hrdi-
nů odboje, Rychnov nad Kněžnou dle předloženého návrhu.
a ukládá odboru správy nemovitostí prozkoumat smluvní vztah
nájemců bytu v čp. 671, Hrdinů odboje, Rychnov nad Kněžnou +
evidenční list č. 10 - výpočet nájemného z bytu. 
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost paní I.V., bytem Dobré o pronájem
nebytových prostor (prádelny) v budově čp. 1229, ul. U Stadionu,
Rychnov nad Kněžnou a ukládá odboru správy nemovitostí zveřej-
nit záměr města Rychnov nad Kněžnou pronajmout nebytové pro-
story v I. NP o celkové výměře 135,96 m2 (denní místnost o výměře
12,84 m2, WC o výměře 2,85 m2, sklad o výměře 35,64 m2, sušár-
na 34,32 m2, prádelna 21,78 m2, chodba 28,53 m2)  v budově čp.
1229, na p.p.č. 940/5 v obci a k.ú. Rychnov nad Kněžnou, v budo-
vě Školní jídelny (prádelna), ul. U Stadionu,  Rychnov nad Kněžnou.
n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě doporučení komise bytové ze dne 26.
9. 2011 uzavření nájemní smlouvy na byt č. 39, o vel. 1+1, čp.
1557, Městská Habrová, Rychnov nad Kněžnou s paní J.H.Ch.,
bytem Potštejn. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou
5 let a 1 měsíc s předplacením nájemného částkou 100.000,- Kč.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost pana Vladimíra Flégla, bytem Rych-

nov nad Kněžnou o pronájem části pozemku p.p.č. 3042/1 v k.ú.
Rychnov nad Kněžnou v rozsahu cca 30 m2 za účelem prodeje
vánočních kaprů v době od 16.12.2011 do 24.12.2011 a povolu-
je prodej vánočních kaprů panu Vladimíru Fléglovi, bytem Rychnov
nad Kněžnou na p.p.č. 3042/1 v k.ú. Rychnov nad Kněžnou v
době od 16.12.2011 do 24.12.2011.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí nabídky na výpůjčku nebytových prostor v
budově čp. 1599, ul. Na Sboře, Rychnov n. Kn. paní Lucie Gunaro-
vé, Rychnov n. Kn. 
a společnosti HELPION, o.p.s., Poláčkovo náměstí 85, Rychnov n.
Kn. a odkládá rozhodnutí schválení výpůjčky nebytových prostor na
další jednání Rady města Rychnov nad Kněžnou (21. 11. 2011).
n RRMM ddooppoorruuččuujjee ZM ke schválení navržený nový stav pozemků
v majetku Města Rychnov nad Kněžnou, zahrnutých do projek-
tu komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Javor-
nice:  p. p. č. 5172 o výměře 444 m2 ; p. p. č. 5175 o výměře
1022 m2 ; p. p. č. 5176 o výměře 2771 m2;  p. p. č. 5385 o výmě-
ře 10168 m2; p. p. č. 5386  o výměře 590 m2 a p. p. č. 5387 o
výměře 346 m2.  
nRRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí nabídku od společnosti RIMA s.r.o., Dlouhá
Ves 83, Rychnov nad Kněžnou na prodloužení plynovodu v ul. Kro-
cínova v Rychnově nad Kněžnou a schvaluje realizaci prodloužení
STL plynovodu v ul. Krocínova v Rychnově nad Kněžnou, dle před-
ložené nabídky od spol. RIMA s.r.o. a pověřuje starostu města pod-
pisem Smlouvy o dílo na výše uvedenou akci.
n RRMM sscchhvvaalluujjee plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování
Města Rychnov 
nad Kněžnou ke všem věcem souvisejícím s připojením se k trest-
nímu řízení vedenému státním zastupitelstvím proti obviněnému
L.R., pod sp. Zn. 1 ZK 236/2011 s nárokem na náhradu škody ve
výši 12.280,80,-- Kč, včetně zastupování Města Rychnov nad
Kněžnou jakožto poškozeného v tomto trestním řízení.
n RRMM sscchhvvaalluujjee plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování
Města Rychnov nad Kněžnou v exekučním řízení vedeném proti
povinné společnosti FINOB Czech s. r. o. se sídlem Krakonošovo
nám. 127, 541 01 Trutnov, IČ: 27494802, pro pohledávku ve výši
14.125,- Kč s přísl.

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa
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zprávy z radnice

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 2244..1100..22001111

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 77.. 1111.. 22001111

JAN KOLOWRAT KRAKOWSKÝ, 
MĚSTO RYCHNOV N.KN. a KULTURA s.r.o.

Vás zvou na 

VVII.. RRYYCCHHNNOOVVSSKKÉÉ ZZÁÁMMEECCKKÉÉ
AADDVVEENNTTNNÍÍ TTRRHHYY

1100.. pprroossiinnccee 22001111
vv pprroossttoorráácchh 11..nnááddvvoořříí kkoolloowwrraattsskkééhhoo zzáámmkkuu

TTRRHHYY SS TTRRAADDIIČČNNÍÍMMII ŘŘEEMMEESSLLYY::
l VÁNOČNÍ OZDOBY A PŘEDMĚTY 
l SVÍČKY l VÁNOČNÍ STROMKY 

l RYBY l KAPŘÍ HRANOLKY l BAŽANTI l
l KERAMIKA l PERNÍČKY A CUKROVINKY
lTRDELNÍK l MEDOVINA l TRADIČNÍ

OBČERSTVENÍ a DALŠÍ l

DDOOPPRROOVVOODDNNÝÝ PPRROOGGRRAAMM::
10.00  Zahájení před branou zámku 

- fanfáry ( ZUŠ) Koťata (ZUŠ- RDS)
11.00 Divadelní představení žáků 1.třídy ZŠ Masarykova
11,30  Předvánoční čas (MŠ Klíček)
13.00 Vánoční pásmo z MŠ Čtyřlístek, Kytička a Sluníčko
14,00  Cvrčci - MŠ Láň
14.30  Ptáčata (RDS)
15.30  Vánoční pásmo z Déčka
16.00 Tančící vločky (školní družina ZŠ Javornická)
17.00 Hudební vystoupení žáků 3.třídy ZŠ Masarykova 
18.00 Vánoční pásmo z Déčka
18.30 Carmina Alta 

VV pprrůůbběěhhuu ttrrhhůů pprroobběěhhnnee ttrraaddiiččnníí 
ssbbíírrkkaa pprroo hhaannddiiccaappoovvaannéé dděěttii..



luštěte se zpravodajem

křížovka

Silvestrovská křížovka
MMaalláá KKaaččeennkkaa nneemmůůžžee uussnnoouutt:: ""MMaammii,, ppoovvííddeejj mmii nněějjaakkoouu

ppoohhááddkkuu!!"" MMaammiinnkkaa jjíí aallee ppoohhoottoovvěě ooddppoovvíí,, ...... vviizz ttaajjeennkkaa..

SSIILLVVEESSTTRROOVVSSKKÁÁ HHLLÁÁSSKKOOVVÁÁ KKŘŘÍÍŽŽOOVVKKAA::

VVOODDOORROOVVNNĚĚ:: A. ČTVRTÝ DÍL TAJENKY. - B. Užitečné zatížení
lodi; sek; město v Černé Hoře. - C. Jinak; slovanský bůh pastý-
řů a ochránce stád; město v Japonsku. - D. Mříž s tyčí; druh
pepře; město v Malajsii. - E. Kůly (nářečně); slovenské mužské
jméno; dřívější lotyšské platidlo. - F. Město v Kamerunu; zasta-
rale "tyrolák"; chyba. - G. Nejedovatá (houba); potomek;
pohonné směsi. - H. Souhlas; náležející slavíkům; pašované
zboží. - I. Obilnina; německé ženské jméno; píka. - J. Na toto
místo; rozdělávat oheň v kamnech; americké mužské jméno.
- K. Dívčí jméno; smyslnost; turecká objemová jednotka. - L.
Osobní zájmeno; DRUHÝ DÍL TAJENKY; SPZ Mostu.

SSVVIISSLLEE:: 1. PRVNÍ DÍL TAJENKY. - 2. Německy "zóna"; předlož-
ka; druh zlatnické práce. - 3. Španělská exkrálovna; posloup-
nost; africký kmen v Súdánu. - 4. Podstavce; německy "tedy";
název písmene naší abecedy. - 5. Evropan; kněžka v chrámu
řecké bohyně Vesty; chemická značka rádia. - 6. Lehké topné
oleje (zkr.); mytologický krasavec; kancelářská zkratka;
německy "mrtvý". - 7. České město; TŘETÍ DÍL TAJENKY. - 8.
Vysoká karta; keton; římskými číslicemi 2; kód platebních
karet. - 9. Zkratka severovýchodu; SEDMÝ DÍL TAJENKY; před-
ložka. - 10. Kondenzátor; chlapecké jméno; tímto způsobem.
- 11. Zkratka letecké společnosti Maroka; značka namáčecí-
ho přípravku;  PÁTÝ DÍL TAJENKY. - 12. Kananejská bohyně
úrody; český literát; kosmetický přípravek. - 13. ŠESTÝ DÍL
TAJENKY.

NNÁÁPPOOVVĚĚDDAA:: B - VRANJ, C - IMAI, D - PANTU, E - LATS, F - EDEA,
K - OKE.             VVllaaddiimmíírr ČČiihháákk

TTaajjeennkkyy kkřříížžoovvkkyy zz RRyycchhnnoovvsskkééhhoo zzpprraavvooddaajjee 1111//22001111

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 12/2011

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón ode-
šlete poštou, e-mailem
nebo ho můžete vhodit
do označené schránky
v přízemí budovy Národ-
ního domu, Panská 79.
ddoo 1166.. pprroossiinnccee 22001111.. 

AAddrreessaa::

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

VVýýhheerrccii kkřříížžoovvkkyy 1111//22001111
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům 
křížovky 11/2011.
TTeennttookkrráátt bbyyllii vvyylloossoovváánníí ttiittoo lluuššttiitteelléé::
1.Květuše Křížová, Fáborského 1132,  516 01 RK
2.Jiří Horák, Na Občinách 858, 500 09 Hradec Králové
3.Jiří Junek, Na Láni 1336, 516 01 RK
4.Eva Štěpánová, Záhornice 69, 517 32 Přepychy 1 - Kost, 2 - Sobotky, 3 - pivovaru, 4 - Plakánek, 5 - vyhořel

Bývalí vojáci z povolání regionu Rychnovska se sejdou na posledním spo-
lečném posezení v tomto roce v pátek 9.prosince 2011 od 14 hod. v pivni-
ci Hotelu Havel v Rychnově. Přineste s sebou staré fotografie, veselou nála-
du a dobré vzpomínky. Na hojnou účast se těší předseda Rady klubu vojen-
ských důchodců FFrraannttiiššeekk BBííbbaa

Náboženská obec Církve československé husitské 
v Rychnově nad Kněžnou

Farářka  Mgr Alena Naimanová ,bytem Rychnov n.Kn.,    
Bezručova 16, tel.494-534854 nebo 739-071416 

mail: naina@seznam.cz

SSeettkkáávváánníí dděěttíí//KKlluubb KKaaKKaaddúú v  pátek 14h
BBiibblliicckkéé hhooddiinnyy v úterý v 16,30
BBoohhoosslluužžbbyy vv pprroossiinnccii :: neděle 11.12.(3.adventní neděle) v 8,30
VVáánnooččnníí bboohhoosslluužžbbyy:: sobota  24.12.ve 23 h(půlnoční)

neděle 25.12. v 10h(Boží hod)
ZZáávvěěrr rrookkuu 22001111::  sobota  31.12.v 10h

""NNeenneecchhmmee ssee zzaavvaalliitt ppřříílliivveemm vváánnooččnníícchh bbaannaalliitt""
a prožijme své Vánoce s opravdovou radostí a duchovní hloubkou!

Bližší informace na vývěsce u sboru.

Setkání vojenských důchodců
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inzerce

hhttttpp::////wwwwww..ooaakkoosstteelleecc..cczz

PPSSČČ:: 551177 4411,, 

tteell:: 449944 994422 440000,, 

EE--mmaaiill::

sskkoollaa@@ooaakkoosstteelleecc..cczz

nově- HAVAJSKÉ MASÁŽE LOMI LOMI
- hluboce relaxují a harmonizují

MASÁŽE TĚHOTNÝCH ŽEN 
nová metoda redukce mimických vrásek

Daňový poradce, Člen Komory daňových 
poradců České republiky od roku 1995

Nabízí:
v Daňové a účetní poradenství pro právnické a fyzické osoby
v Vedení účetnictví a daňové evidence pro plátce i neplátce DPH
v Převod z daňové evidence na účetnictví
v Zpracování mezd
v Zastupování klientů u FÚ, OSSZ, ZP

Adresa:
Staré náměstí 48
560 02 Česká Třebová
Mob. tel.: 603 416 336
e-mail: hruskova@hruskova.cz

Bc. LIBUŠE HRUŠKOVÁ

První konzultace zdarma



ADVENT NA STUDÁNCE
27. 11. - 1. ADVENTNÍ NEDĚLE 
Na Studánce u stromečku

04. 12. - 2. ADVENTNÍ NEDĚLE 
Ďábelská neděle  
- Mažoretky Colloredo Opočno 
- výstava modelů stabilních parních 

motorů z dílny Pavla Jakoubka
z Velkého Poříčí 

- vystavení vzácné repliky manuskriptu 
Codex Gigas, neboli Ďáblovy bible

- nebudou chybět čerti se svou 
ohňovou show, ani Mikuláš  s anděly, 
který přiveze dětem dárky a zazpírá 
si s nimi čertovskou písničku

11. 12. - 3. ADVENTNÍ NEDĚLE 
Pečeme s Kačenkou
- cukrářka hotelu Studánka předvede 
zdobení vánočních perníků

- zanotují Koťata
- vystoupí děti z mateřské školky 
v Černíkovicích a žáci 1. stupně 
ZŠ Masarykova

18. 12. - 4. ADVENTNÍ NEDĚLE 
Na Studánce s Láry Fáry
- děti z mateřské školy na Láni 

ukáží svoje představení 
- vánoční písně a koledy 
zazpívají Ptáčata 

- po celou dobu Vám bude personál 
Láry Fáry ve svém stánku připravovat 
speciální nápoj pro zahřátí nebo 
Vám nabídne vánoční dobroty 
z Pekárny Láry Fáry 

Udělejte si příjemnou procházku
rychnovskými lesy a prožijte netradič-
ně adventní neděle.

Na všechny adventní akce v letovis-
ku Studánka je samozřejmě vstup
zdarma.

Bližší informace na recepci hotelu, tel.: 494 389 200
www.hotelstudanka.cz, recepce@hotelstudanka.cz

www.hotelstudanka.cz



Obří šplhací vulkán, dělová aréna, tobogán, skluzavky a pro-
lézačky. To je jen zlomek z atrakcí, které dostanou hradecké
děti jako vánoční dárek. UUžž vv ssoobboottuu 1177.. pprroossiinnccee se totiž v are-
álu hypermarketu Albert v Kutnohorské ulici slavnostně otevře
největší hrací a sportovní centrum v Čechách pojmenované
TONGO. Na atrakce v  zastřešené hale o ploše 22990000 mmeettrrůů se
najednou vejde až ččttyyřřii ssttaa dděěttíí.. Bude tematicky věnované
mořím a oceánům a běžný provoz začne v neděli.

Areál je určen pro děti všeho věku. Pro nejmenší je připraven
velký hrací koutek  a krásná vozítka, na kterých mohou projíždět
celé zařízení. Pro větší děti a dospělé najdete lleezzeecckkoouu ssttěěnnuu, ššppll--
hhaaccíí vvuullkkáánn, ttrraammppoollíínnyy, dděělloovvoouu aarréénnuu, sskklluuzzaavvkkyy aa ttoobbooggáánn.

Ani rodiče se nudit nebudou. Mohou využít hhřřiiššttěě pprroo kkooppaannoouu nneebboo bbaasskkeettbbaall, hrací stoly-biliard,
fotbal, hokej, stolní tenis, čtenářský koutek, televizi nebo wi-fi. Kromě atrakcí bude v TONGU i  bistro
s rychlým občerstvením. 
V dopoledních hodinách budou mít možnost si objednat zábavu v TONGU školky a školy. Jedno dopo-

ledne v týdnu bude věnováno matkám s malými dětmi. 
Vstupné má několik variant přizpůsobujících se časovým možnostem návštěvníků. Bližší informace o

něm, otevírací době a provozním řádu najdete na webu www.tongohradec.cz.

nejvìtší hrací a sportovní
centrum v Èechách
se otevírá v hradci králové

více informací na www.tongohradec.cz
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